
 

 

 

 

Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos tarybos  

veiklos ataskaita 

   2007 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patvirtinta LRT tarybos 

2008 m. gegužės 27 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Turinys 
 

 

 

LIETUVOS NACIONALINIO RADIJO IR TELEVIZIJOS 2007 METŲ    3 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

LIETUVOS TELEVIZIJA        5 

 

LIETUVOS TELEVIZIJOS NAUJIENŲ TARNYBA   19 

 

LIETUVOS RADIJAS      21 

 

GARSO ĮRAŠŲ IR LEIDYBOS STUDIJA    26 

 

INTERNETAS      27 

 

TECHNOLOGIJŲ ATNAUJINIMAS    29 

 

MUZIEJAUS VEIKLA     32 

 

PENKERIŲ METŲ ADMINISTRACIJOS VEIKLOS APŽVALGA  33 

 

2007 m. LRT FINANSINIAI REZULTATAI    37 

 

LRT 2007 METŲ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ   41 

 

AUDITORIAUS IŠVADA     58 

 

LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA 2007 METAIS  59 

 

PRIEDAS. LRT TARYBOS 2007 m. POSĖDŽIŲ NUTARIMŲ IR SPRENDIMŲ           65 

SUVESTINĖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

LIETUVOS NACIONALINIO RADIJO IR TELEVIZIJOS 

2007 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2007-ieji – Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai buvo reikšmingų permainų metai. 

Pirmą kartą po Nepriklausomybės atkūrimo gerokai išaugo investicijos į televizijos ir radijo 

techniką, programas ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą.  

Lietuvos radijas ir televizija pasinaudojo Europos Sąjungos teikiama parama ir finansavo LRT 

darbuotojų mokymus bei kvalifikacijos kėlimą. Daugiau kaip pusė darbuotojų – kūrybinių ir 

techninių – kėlė kvalifikaciją mokydamiesi valdyti naują techniką, perprasdami naujus darbo 

metodus, vidurinės ir aukščiausios grandies vadovai mokėsi vadybos. Bendradarbiaujant su 

mokymų centru „Deutsche Welle“ radijo ir televizijos naujienų tarnybų žurnalistai gilinosi į žinių 

pateikimo ypatumus, televizijos operatoriai buvo mokomi naujos filmavimo technikos, vaizdo ir 

montažo režisieriai – režisūros naujovių. 

Pasinaudojant Europos Sąjungos parama pradėtas įgyvendinti Lietuvos televizijos vaizdo 

archyvų skaitmeninimo ir virtualios bibliotekos kūrimo projektas. Gauta parama iš Europos 

Sąjungos siekė beveik 10 mln. litų. Visas kitas investicijas dengė LRT iš komercinių lėšų. Iš viso 

2007 m. nacionalinio transliuotojo investicijos siekė rekordinę – 18 mln. litų sumą. 

Vienas svarbiausių ir reikšmingiausių investicinių projektų – LTV Didžiosios studijos 

įrengimas. Šiuo metu tai didžiausia televizijos studija Baltijos šalyse, leidžianti kurti ir transliuoti 

gerokai aukštesnės kokybės laidas. 

 

 
2007m. LTV naująjį sezoną pradėjo naujoje studijoje 

 

Praėjusiais metais buvo plečiama Lietuvos televizijos programų siuntimo skaitmeniniu būdu 

aprėptis, transliuota didžiausiose mūsų šalies miestuose, rengiamasi siuntimo analoginiu būdu 

nutraukimui.  

Bendradarbiaujant su Lietuvos radijo ir televizijos centru pradėtos LTV programų tiesioginės 

transliacijos internetu, taigi dabar mūsų šalies piliečiai bet kurioje pasaulio šalyje, turėdami 

interneto prieigą, gali klausyti ir matyti Lietuvos radijo ir televizijos programas. Sukurta LRT 



 4 

interneto tarnyba, imtos teikti „audio on demand“ ir „radio on demand“ paslaugos. Plečiamas 

interneto portalas ir jo funkcijos, taigi LRT tarnybai iškeltas uždavinys tapti patikimai ir įsitvirtinti 

tarp populiariausių portalų internetinės žiniasklaidos rinkoje. 

2007 m. lapkritį startavo specialus, tik palydoviniais ryšiais transliuojamas LTV kanalas 

LTV World. Jis matomas didžiojoje Europos dalyje, JAV ir Kanadoje. 2008 m. numatoma pasiekti, 

kad LTV World būtų matomas Airijoje ir Ispanijoje, kur yra susibūrusios didžiausios lietuvių 

bendruomenės.  

Praėjusiais metais Lietuvos televizija paminėjo 50-ties metų veiklos jubiliejų. LTV buvo 

pirmoji televizija mūsų šalyje. Po Nepriklausomybės atkūrimo jos parengti darbuotojai, jų 

profesinės žinios prisidėjo prie komercinių televizijų susikūrimo. Minint šį jubiliejų per Lietuvos 

televiziją parodyta nemažai istorinių siužetų apie pirmosios televizijos susikūrimą, jos plėtrą. 

Išleistas specialus 50-mečiui skirtas leidinys „Lietuvos televizija. Ekrano spalvos ir šešėliai“, o 

2007 m. gegužės mėnesį surengtas tūkstančius žiūrovų sutraukęs koncertas „Siemens“ arenoje.  

 

 
Praėjusiais metais Lietuvos televizija paminėjo savo 50-metį  

 

Praėjusiais metais LTV pasiuntė savo atstovus į pirmą kartą surengtą Eurovizijos šokių 

konkursą. O siekdama skatinti jaunuosius talentus, Lietuvos televizija nusprendė dalyvauti ir siuntė 

mūsų šalies atstovus dalyvauti Eurovizijos vaikų dainų konkurse. 

Nacionalinis transliuotojas ir toliau siekė bendradarbiauti su įvairiomis visuomenės grupėmis, 

skatinti ir remti jų veiklą burti savo bendruomenę, būti solidarumo pavyzdžiu. „Bėdų turgaus“ aukų 

fondas viršijo 4 mln. litų. 2007 m. rugpjūčio mėnesį iš Nidos transliuoto labdaros koncerto negalios 

paliestiems vaikams paremti metu buvo surinkta beveik 1 mln. litų. Panaši suma surinkta 

onkologijos ligų prevencijai per koncertą, skirtą dainininkui Janavičiui atminti. Lietuvos radijas ir 

televizija kartu su Maltos ordinu ir broliais pranciškonais organizavo akciją „Kalėdinė sriuba“, 

kurios metu surinkta 150 tūkst. litų. Jie bus skirti labiausiai socialiai pažeidžiamiems žmonės remti 

ištisus metus. O savanoriams, aukojantiems savo laiką, žinias, pastangas, kad paremtų kitus mūsų 

visuomenės piliečius, padėkoti ir jų veiklai propaguoti transliuota speciali savanorių apdovanojimo 

ceremonija – koncertas.  

Lietuvos televizija tradiciškai birželio 1 dieną transliavo labdaros koncertą „Už gražų vaiko 

pasaulį“ vaikų namams paremti, o rudenį sukvietė dailės mokyklos vaikus piešti po atviru dangumi 

ir sukurti didžiausią Lietuvoje vaikų kūrybos freską LRT kieme. 

Praėjusiais metais Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija parėmė daug kultūros ir 

visuomeninių renginių: Kauno, Palangos, Druskininkų, Klaipėdos, Zarasų miestų šventes, „LT 

tapatybę“, festivalį „Sugrįžimai“, „Poezijos pavasarį 2007“, berniukų chorų festivalį, J. Miltinio 

100-ąsias gimimo metines, akciją „Draugauk su knyga“, Dainų šventę, Tarptautinį M.K.Čiurlionio 

pianistų ir vargonininkų konkursą. LRT taip pat rėmė „Muzikinį pajūrį 2007“, Jūros šventę, 

„Palangos vasarą“, Kauno vasaros festivalį, festivalį „Skamba skamba kankliai“, „Visagino 

country“, „Gintarinę porą“, „Vilniaus Jazz 2007“, „Grok, Jurgeli“ ir kitus.  



 5 

Lietuvos televizija 
 

LRT  misija – teikti  Lietuvos  visuomenei tikslią, objektyvią ir subalansuotą informaciją, 

rodyti kokybiškas šviečiamąsias, kultūrines ir pramogines programas, sudaryti prielaidas darniam 

vystymuisi, demokratijos plėtrai bei atviros visuomenės vertybių įsitvirtinimui Lietuvos 

Respublikoje.Lietuvos televizija transliuoja laidas įvairiems gyventojų sluoksniams, grupėms, 

įvairaus amžiaus žiūrovams. 

 

Lietuvos televizijos auditorijos struktūra (TVR %) 

 

Lietuvos televizijos užimama rinkos dalis  



 6 

2007 m. sukurta ir imta transliuoti daug naujų laidų LTV ir LTV2 kanalais. Užsitikrinus ES 

paramą, visus metus transliuotas speciali laida „Ekspresas LT“. Lietuvos televizijos žurnalistai 

aplankė visas Europos šalis ir pasakojo žiūrovams apie europiečių gyvenimo būdą, kultūrą, politiką. 

Ekonominiams procesams apžvelgti buvo skirta Europos verslo rubrika.  

Didžiulio populiarumo susilaukė pramoginis projektas „Iššūkis žvaigždėms. Lietuvos dainų 

dešimtukas“. Savo talentą atskleisti greta profesionalių dainininkų buvo pakviesti su scena nesusiję 

dalyviai. Projektas išpopuliarėjo dar ir dėl to, kad dainuojama gyvai, tiesioginio eterio metu, 

pritariant garsiems džiazo atlikėjams – LRT lengvosios muzikos grupei. 

Praėjusių metų vasarą Lietuvos televizija pakvietė žiūrovus prisiminti jau kino klasika tapusių 

filmų su Džeimsu Bondu retrospektyvą. Taip pat buvo surengtos Druskininkų miesto, Jūros šventės, 

Nidos, Palangos festivalių transliacijos. O kad būtų išrinkti pirmieji mūsų šalies atstovai į 

Eurovizijos šokių konkursą – buvo transliuojamos atrankos laidos. Lietuvos televizijos žurnalistai 

dalyvavo ekspedicijoje į lietuvių tremties vietas Sibire ir parengė apie tai reportažus.  

 

Pirmieji atstovai šokių Eurovizijoje              Vasarą parodyta filmų su Džeimsu Bondu retrospektyva 

Prasidėjus rudens sezonui, Lietuvos televizija pristatė naujus projektus: kasdieninę 

informacinę-pramoginę laidą „Labas vakaras“, laidas „Reikia pakalbėti“, „Kapitonų mūšis“, 

„Gamtos patruliai“, „Klasė“, o mažiesiems žiūrovams pristatė naują rubriką „Disnėjaus valanda“. 

Per LTV2 kanalą startavo „Asmens kodas“, „Gyvenimo ratu“, „Kultūros naujienos“, „Sankirtos“, 

„Improvizacijų alėja“, „Klasikos garsai“.  

Jau tradicija tampa Lietuvos šviesuolių rinkimai ir akcija „Daugiau saulės, daugiau šviesos“, 

sostinės dienų transliacijos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Populiarūs Lietuvos šviesuolių rinkimai           LTV Didžiojoje studijoje koncertuoja garsūs atlikėjai 

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija rėmė tokių kultūrinių projektų kaip operų „Bohema“, 

„Užburtoji fleita“ pastatymus, bendradarbiavo su Nacionaliniu operos ir baleto teatru, Nacionaline 

filharmonija, Valstybiniu simfoniniu orkestru. 

2007 m. rengė ir transliavo 14 originalių kultūros žanro laidų, kurios sudarė apie 10 val. eterio  

per savaitę ir buvo transliuojamos LTV, LTV2 ir LTV World kanalais. 

Šiuolaikinės Lietuvos istorijos puslapius atspindėjo dokumentinių laidų ciklas „Amžininkai“, 

rengiamas žurnalisto Rimo Bružo. Jo kuriamų laidų tikslas – tyrinėti ne vien Lietuvos istorijos 

faktus ar iš naujo pažvelgti į jau žinomus praėjusio šimtmečio įvykius, bet taip pat parodyti, kaip  

mūsų valstybėje atsispindėjo pasaulinio masto reiškiniai ir kokią įtaką Lietuvai turėjo geopolitiniai 

XX a. procesai, vykę Senajame žemyne. Kiekviena laidų ciklo dalis skirta konkrečiam istorijos 

laikotarpiui, įvykiui ar reiškiniui, kurį atskleisti padeda nagrinėjamos temos amžininkai, unikalūs 

LTV archyviniai kadrai ir Lietuvos istorijos tyrinėtojai. 

Praeitis, dabartis, ateitis – per tokią inversiją skleidžiama istorijos samprata žurnalistės 

Liudvikos Pociūnienės autorinių laidų cikle „Dvi nepriklausomybės – 1918–1990“ bendru 

pavadinimu „Laiko ženklai“. 2007–2008 m. rengiamas laidų ciklas skiriamas Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo sukaktims paminėti. Laidos kūrėjų akiratyje – įvykiai, jaudinę Lietuvos 

visuomenę tarpukariu ir pačioje XX a. pabaigoje, archyvinė medžiaga, trumpi ekspertų ir liudininkų 

interviu, spalvingi faktai, asmenybės. Apie tai, ką iš praeities atsimename, ką galime ir privalome 

atsiminti, istorinės kultūros debatų laidoje „Amžių šešėliuose“ diskutuoja profesorius Alfredas 

Bumblauskas.  



 8 

 
Kalbos kultūrai skirta „Žodžių kišenė“.           Rimas Bružas „Amžininkuose“ aktualizuoja istoriją 

 

Lietuvos televizijos viktorina „Žodžių kišenė“ propaguoja pagrindinį valstybinės kalbos 

politikos tikslą – išsaugoti kalbos paveldą ir skatinti jos plėtrą, kad būtų užtikrintas lietuvių kalbos 

funkcionalumas visose viešojo gyvenimo srityse. Laidos autorė Lina Smolskienė ir režisierė Aida 

Vėželienė „Žodžių kišenėje“ ieško skvarbių posakių, žinių iš kalbos istorijos, linksmų mįslių bei 

rimtų galvosūkių ir tikro kelio, kaip išeiti iš kalbos džiunglių. Populiari, įtaigi „(K)laidelė“ – 

vaidybinė laida apie kalbos naujoves, pasitaikančius netaisyklingus žodžius, konstrukcijas bei 

plintančias negeroves dėl kitų kalbų įtakos, rengiama tos pačios kūrybinės grupės.  

Būdama savaitraščio „Atgimimas“ partnerė, Lietuvos televizija antrus metus transliavo 

Nacionalinio diktanto pirmąjį ir antrąjį turus. 2007 m. atsirado naujų programos paskleidimo 

galimybių, taigi 2008 m. nacionalinį diktantą rašė Jungtinėse Amerikos Valstijose, Japonijoje, 

Belgijoje, Vokietijoje gyvenantys lietuviai. Šis didelio populiarumo sulaukęs renginys iš tiesų 

padeda išlaikyti ir išsaugoti kiekvienos tautos pamatines vertybes – tautinį tapatumą ir savimonę. 

Paveldo, istorinės bei kultūrinės atminties išsaugojimas ir sklaida taip pat atsispindi Lietuvos 

televizijos eteryje. Nauja prof. Zitos Kelmickaitės televizijos laida „Gyvenimo ratu“ suteikia 

galimybę visiems visuomenės nariams geriau pažinti lietuvių etninę kultūrą, jos reiškinių įvairovę, 

natūralioje aplinkoje gyvuojančios etninės kultūros raišką, pristato etninę kultūrą propaguojančius 

renginius. 

Žurnalistės Nijolės Baužytės rengiamas videofilmų ciklas „Mūsų miesteliai“ patinka 

žiūrovams, branginantiems tai, ką dar turime: kilnius žmones, gatvelių jaukumą, piliakalnių 

paslaptingumą.   

Prof. Leonido Donskio vedamoje kultūros publicistikos laidoje „Be pykčio“ diskutuojama su 

laidos svečiais – ne tik Lietuvoje žinomais intelektualais, bet ir įvairių profesijų žmonėmis, ne tik su 

sostinės įžymybėmis, bet ir su mažiau pažįstamais veidais iš kitų Lietuvos vietų.  

Siekdama skleisti Lietuvos kultūros turinio ir meninės raiškos įvairovę, Lietuvos televizija 

vykdė įvairius projektus. Laidos „Laiko portretai“ autoriai savo pasakojimus skiria tiems, kas 

domisi kultūros raida Lietuvoje ir užsienyje, kurie kuria šį procesą – rašytojams, dailininkams, 

kompozitoriams, teatro ir kino menininkams, kultūrologams, menotyrininkams, meno 

vadybininkams. Lietuvos televizija suteikia informaciją ir atspindi Lietuvos kultūrinio gyvenimo 

pulsą, pristato šalies kultūrinio proceso asmenybes ir aktualiausius įvykius.  

Laidų „Kultūra“, „Kultūros naujienos“ autoriai ir režisieriai  padeda pasirinkti vertą dėmesio 

parodą, spektaklį ar kino filmą, įdomią knygą. Kiekvieną savaitę žiūrovai supažindinami su 

kultūrinio gyvenimo aktualijomis, Lietuvoje viešinčiais užsienio kultūros veikėjais ar sugrįžusiais iš 

gastrolių Lietuvos menininkais. 

Lietuvos televizijos kultūros laidų kūrėjai pasakoja apie Lietuvos nacionalinių kultūros ir 

meno premijų laureatų kūrybą, profesionalios, nekomercinės muzikos įrašų leidybą, šiuolaikinio 

vaizduojamojo meno pristatymus visuomenei, nacionalinės ir bendros gamybos filmus. 



 9 

 

 
Graži tradicija tampa Jonių šventę pasitikti su „Geru ūpu“ Nidoje 

 

2007 m. Lietuvos televizijoje buvo įgyvendinami valstybės švenčių, atmintinų dienų ir 

istorinių datų, Lietuvos kultūrai ir istorijai nusipelniusių asmenybių sukakčių minėjimo projektai. 

2007 m. per Lietuvos televizijos antrąjį kanalą (LTV2)  parodyta serija portretinio tipo laidų 

apie garsius menininkus – apie vienus žymiausių pasaulio operos režisierius Gunterį Kramerį ir 

Robertą Wilsoną. Jie sutiko duoti išskirtinius interviu LTV2. Taip pat daug dėmesio skirta dramos 

teatro asmenybėms – sukurtos laidos apie tokius garsius režisierius kaip Jan Fabre, Romeo 

Castellucci, „Grammy“ nominantas Tiger Lillies. 

Ypač daug dėmesio 2007 m. LTV2 skyrė kinui. Jau trečius metus LTV2 transliuoja kasmetinę 

„Oskarų“ teikimo ceremoniją. Programoje atsirado specialių pozicijų: „Amerikos kino legendos“, 

„Vesterno vakaras“, „Senas geras kinas“, kuriose rodomi nė per vieną Lietuvos televiziją nerodyti 

filmai. Žiūrovai galėjo pamatyti tokius filmus kaip „Ant paskutinio kranto“ („On the Beach“), 

„Kveimada“ („Queimada“), „Didieji lūkesčiai“ („Great Expectations“) ir kt. Ypač didelio 

populiarumo susilaukė ciklas filmų, kuriuose vaidina garsiausias Holivudo lietuvis Karolis 

Bučinskis, išgarsėjęs kaip Čarlis Bronsonas. 

LTV2 žiūrovai taip pat turėjo unikalią galimybę pamatyti specialias Lietuvos televizijos kurtas 

laidas apie Holivudo aktorių Ianą Somerhalderį, vaidinusį seriale „Dingę“ („Lost“), taip pat 

pripažinimo Holivude sulaukusią lietuvę aktorę Rutą Lee. 

Nuo 2007–2008 sezono pradžios per LTV2 buvo pradėti transliuoti lietuviški dokumentiniai 

filmai. Antradienio vakarais žiūrovai galėjo pamatyti Audriaus Stonio, Vytauto V. Landsbergio, 

Janinos Lapinskaitės bei kitų režisierių geriausius filmus. Šią poziciją planuojama išlaikyti. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos nacionaline UNESCO komisija buvo parodytas iš Japonijos 

nacionalinės televizijos TBS įsigytas dokumentikos ciklas apie pasaulio paveldą, kuris sulaukė 

didelio žiūrovų dėmesio. Kaip ir praėjusiais sezonais, viena stipriausių LTV2 pozicijų išliko 

užsienio dokumentika.  

 



 10 

 
Nemažai žiūrovų pritraukė  filmas „Putino sistema“. LTV prioritetas – istoriniai filmai 

(nuotr.“Pabėgimas“) 

 

2007 m. Lietuvos televizija rengė bei transliavo šviečiamąsias ir visuomenines laidas. 

Praėjusiais metais LTV transliavo 4 tiesiogines diskusijų laidas. Kiekviena ši laida turi savo formą 

bei stilių, o laidos sėkmė dažnai priklauso nuo pasirinktos temos ir diskusijos dalyvių, vedėjų 

pasirengimo. Tai jau seniai žiūrovams žinomos laidos „Spaudos klubas“, „TV forumas“ ir „Savaitės 

atgarsiai“, kuri jau taip pat atrado savų žiūrovų. 2007 m. startavo nauja Dariaus Kuolio vedama 

laida „Sankirtos“. Ši viena populiariausių LTV2 kanalo laidų meta skvarbų žvilgsnį į Lietuvos 

visuomenės ir valstybės gyvenimą, kultūros, politikos ir ūkio problemas, nes tik požiūrių sankirtose 

aiškėja tiesa ir svarbiausių klausimų sprendimai.  

Tiriamosios žurnalistikos laida „Žurnalisto tyrimas“ parengė nemažai aktualių mūsų 

visuomenei siužetų, ypač apie neteisėtas statybas, neteisėtą žemės privatizavimą ir jos negrąžinimą 

teisėtiems savininkams, valdininkų savivalę bei kitus visuomenę sukrėtusius įvykius. 

Publicistinė laida „Pinigų karta“, beje, greitai švęsianti jau penkerių metų gyvavimo eteryje 

sukaktį, gilinosi į įvairiausias mūsų valstybės ekonomikos, finansų, socialinės politikos, verslo 

sritis. Išradingi žurnalistai ir nelabai įdomias temas sugeba pateikti patraukliai ir suprantamai 

visiems žiūrovams.  

 

Ne vienerius metus LTV eteryje transliuojamos laidos „Popietė su A.Čekuoliu“, „Bėdų 

turgus“, „Klausimėlis“. Publicistinė laida „Požiūris“ daugiau dėmesio skiria dar mažai žinomoms 

tarpukario Lietuvos asmenybėms, gyvenimo būdo istorijoms, pasakoja apie įdomias ir netyrinėtas 

Lietuvos vietoves, jų praeitį. Mokslo ir technologijų pasaulio naujienas žiūrovams pasakoja 

R. Maskoliūnas laidoje „Negali būti“, o gyvenimo būdo, mados, įdomių asmenybių margumyną 

pateikia V. Baublienė laidoje „Stilius“, o apie įvairių įvykių užkulisius, nežinomas puses 

V. Baublienė pasakoja laidoje „Kuluarai“. 

Laida „Keliaukime“ parodo vis daugiau nematytų šalių. Nors kelionių maršrutai išsiplėtė, bet 

nepamirštami ir Lietuvos turistiniai keliai. Aviacijos naujienas ir istoriją iš Lietuvos bei viso 

pasaulio pasakojo vienintelė aviacijos laida Lietuvoje „Aerodromas“. Savo žiūrovų neprarado ir 

laida „Keliai. Mašinos. Žmonės“.  

2007 m. buvo parengti keli laidų ciklai apie ES paramą Lietuvai, mūsų valstybės integraciją į 

Europos Sąjungą: 10 laidų ciklas „Kaip gyveni, Lietuva“ ir 12 laidų ciklas „Ekonomika pagal 

Labučius“. 2007 m. transliuota socialinės dokumentikos laida apie toleranciją ir lygybę „Asmens 

kodas“ bei laidos, skirtos žemės ūkiui „Žemdirbio rytas“ ir „Pro ūkininko langą“.  

2007 m. buvo transliuojamos agitacinės savivaldybių rinkimų laidos, kurias vedė E. Jakilaitis 

ir A. Siaurusevičius. Tradiciškai LTV transliavo valstybinių švenčių renginius.   



 11 

Tautinėms bendrijoms LTV transliuoja specialias laidas: „Vilniaus albumas“, „Rusų gatvė“, 

„Trembita“, „Menora“, „Labas“.  Tikintiesiems transliuojamos mišios, laida „Šventadienio mintys“, 

laida evangelikams „Kelias“ bei laida stačiatikiams – „Krikščionio žodis“.  

Be kasmet transliuojamų Velykinių, Kalėdinių šv. mišių, taip pat transliuojamos  šv. Mišios iš 

Šiluvos, Kryžių kalno, Pivašiūnų, Aušros Vartų ir kitos. Buvo transliuojama didelio atgarsio 

sulaukusi šv. Teresėlės relikvijų sutikimo ceremonija Vilniuje, taip pat šv. Mišios iš Lietuvos 

Jaunimo dienų Klaipėdoje. 

 

Laida „Girių horizontai“ pasakoja apie mūsų girių grožį, istoriją, senuosius girininkų amatus, 

retus gyvūnus, augalus, miško priežiūrą, gydomąsias medžių savybes, o įdomūs pašnekovai savo 

pasakojimais ir patarimais subtiliai atskleidžia miško paslaptis ir jo naudą žmogui.  

Laida „Gamtos patruliai“ daugiau dėmesio skiria gamtos saugojimui, kovai su gamtos 

teršėjais ir naikintojais. Laidos vedėjas Daumantas Butkus ir jo komanda pasirodo ten, kur siaučia 

brakonieriai, kur įmonės ar pavieniai žmonės teršia upes, ežerus bei gražiuosius Lietuvos gamtos 

kampelius. Laidos rengėjai, pasitelkę gamtosaugininkus, siekia ne tik paviešinti blogą elgesį, bet ir 

stengiasi populiarinti sektinus pavyzdžius, rengia įvairius konkursus, kviečia visuomenę kovoti 

prieš gamtos teršimą. Lietuvos televizija vienintelė kuria ir transliuoja originalias laidas vaikams: 

„Gustavo enciklopedija“, „Tele bim bam“, „Mėta Meškinija“. Kaip ir kiekvienais metais be 

apdovanojimų nelieka mėgstama vaikų laida „Gustavo enciklopedija“. Šios laidos autoriui ir 

vedėjui Audriui Rakauskui žurnalas „Moteris“ suteikė „Metų švietėjo“ titulą. Jaunieji talentai gali 

pasirodyti muzikinėje laidoje „Mažųjų žvaigždžių ringas“. 

 

 
Vaikams parodyta legendinė Worner Bross animacija 

 

Praėjusią vasarą populiarumu išsiskyrė 13-asis vaikų ir jaunimo vokalinės muzikos festivalis 

„Laumės juosta 2007“, kuriame  dalyvavo per 15 000 atlikėjų, 67 kolektyvai, 30 solistų. Pirmą kartą 

pagal amžių grupes skirtos trys nominacijos. Vieną iš jų pelnė Eurovizijos vaikų dainų konkurso 

dalyvė Lina Jūrevičiūtė. 

 



 12 

 
LTV pirmą kartą pasiuntė savo atstovus į Eurovizijos vaikų dainų konkursą 

 

2007 m. labai žiūrimas ir žiūrovų palankiai buvo vertinamas Eurovizijos nacionalinis atrankos 

turas. Finalinės atrankos koncertas, transliuotas kovo 3 d., pasiekė rekordinius reitingus. Šiais 

metais pirmą kartą surengta Eurovizijos vaikų dainų konkurso nacionalinė atranka, kurios 

nugalėtoja L. Jurevičiūtė dalyvavo vaikų Eurovizijoje. Šį konkursą Lietuvos televizija tiesiogiai 

transliavo iš Roterdamo. Šiais metais Lietuva taip pat pirmą kartą dalyvavo Eurovizijos šokių 

konkurse, todėl vasarą vyko nacionalinė atranka. Šis konkursas taip pat buvo transliuojamas per 

pirmąjį LTV kanalą. Visos Eurovizijų transliacijos susilaukė didelio žiūrovų susidomėjimo.   

2007 m. buvo sėkmingai tęsiamas projektas „Lietuvos šokių dešimtukas“. Ši laida, kaip ir 

projektas „Lietuvos dainų dešimtukas“, prie televizijos ekranų prikausto didelį būrį gerbėjų.  

 

 
Didžiulį populiarumą išsikovojo projektas „Lietuvos šokių dešimtukas“ 

 

2007 m. taip pat sėkmingai toliau buvo rodomos laidos „Gero ūpo“, „Mažųjų žvaigždžių 

ringas“, „Švaros misija“. Naujoje laidoje V. Pauliukaitis ir B. Nicholson žiūrovams sako: „Reikia 

pakalbėti“. 2007 m. nebuvo pamiršti ir jau tapę tradiciniai, ir nauji renginiai. Dauguma buvo 



 13 

transliuojami tiesiogiai:  Klaipėdos pilies džiazo festivalis, Vilniaus festivalis, Varnių bliuzo naktys 

2007, Palanga 2007, Druskininkų vasara 2007, Platelių roko naktys 2007, Palangos vasara 2007, 

Jūros šventė 2007, naujojo LTV sezono atidarymas, Kalėdinis koncertas iš Vilniaus Šv. Kotrynos 

bažnyčios. 

 

 
Motinos dienai skiriama motinų pagerbimo akcija 

 

Per LTV2 reguliariai transliuojami džiazo ir rimtosios muzikos koncertai, o nuo naujojo sezono 

pradžios pradėtos rodyti dvi naujos šviečiamosios muzikinės laidos apie džiazą ir klasikinę muziką - 

„Improvizacijų alėja“ ir „Klasikos garsai“. 

 

Visus metus buvo aktyviai pildytas ir klasikinės bei rimtosios muzikos koncertų fondas – 

nuolat įrašomi Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje vykstantys koncertai. Buvo įrašinėjami 

Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro premjeriniai spektakliai. Taip pat įrašytas Lietuvos 

valstybinio simfoninio orkestro specialus projektas – W. A. Mozarto opera „Užburtoji fleita“.  

 

Sportas Lietuvos televizijoje taip pat užima nemažą dalį programos laiko. LTV transliuoja 

LKL ir BBL krepšinio varžybas, ULEB taurės varžybas, moterų Eurolygos varžybas.  

Lietuvos televizija transliuoja ir pavienius renginius. 2007 m. buvo transliuojamas Lietuvos 

krepšinio federacijos Didžiosios taurės finalas iš Klaipėdos, Lietuvos moterų krepšinio lygos 

„Žvaigždžių diena“ iš Kauno, Baltijos moterų krepšinio lygos finalas, Pasaulinės studentų 

Universiados vyrų krepšinio turnyro finalas.  

 

LTV nepamiršta ir kitų sporto šakų. 2007 m. buvo transliuojamas Europos ir Pasaulio fitneso, 

čempionatai, Žirgų konkūrų varžybos, Europos vyrų rankinio čempionato atkrintamosios varžybos, 

Europos lengvosios atletikos asociacijos varžybos „Permit Kaunas 2007“ ir V. Aleknos tarptautinės 

disko metikų varžybos, Pasaulio lengvosios atletikos čempionatas Osakoje. Futbolo gerbėjai galėjo 

stebėti Baltijos futbolo lygos transliacijas. 2007 m. buvo transliuotos ir Galiūnų varžybos (Lietuvos 



 14 

čempionatas, tarptautiniai turnyrai, čempionatai). LTV transliavo Vilniaus maratoną, Tarptautinį 

sportinio ėjimo festivalį „Alytus 2007“, Pasaulio imtynių čempionatą Baku, Pasaulio karatė 

kiokušin čempionatą Tokijuje ir daugelį kitų. 

 

LTV laidų sąrašas: 

 

Laidos 

Informacinės laidos 

Labas rytas 

Labas vakaras 

Panorama  

Vakaro žinios 

Pavakario žinios 

16 val. žinios 

Japonijos imperatoriaus vizitas 

Savivaldybių rinkimai 

Žinios rusų kalba 

Visuomeninės, šviečiamosios laidos 

Spaudos klubas 

TV forumas 

Popietė su A.Čekuoliu 

Savaitė  

Kitos laidos 

Dokumentika 

Negali būti 

Keliaukim 

Gamtos patruliai 

Girių horizontai 

Afrika.lt 

Klasė 

Klaidelė 

V.Adamkaus sveikinimas 

Klausimėlis 

Publicistinės-TV žurnalai 

Požiūris 

Žurnalisto tyrimas 

Pinigų karta 

kitos laidos 

Euroverslas 

Stilius 

Bėdų turgus 

Gimtoji žemė  

Aerodromas 

Keliai.mašinos.Žmonės 

Henrikas Vaitiekūnas. Būna ir geriau... 

Pro ūkininko langą 

Emigrantai 

Kas šeimos galva 



 15 

Tarp mūsų moterų 

eksprESas LT 

Švaros misija 

Laidos vaikams ir paaugliams 

Mėta Meškinija 

Koncertai vaikams 

Mažųjų žvaigždžių ringas 

Vaikų eurovizija 

Laumės juosta 

Animacija 

Serialas paaugliams 

Gustavo enciklopedija 

Tele Bim Bam 

Kultūros laidos 

Be pykčio 

Mūsų miesteliai 

Amžininkai 

Laiko ženklai 

25 kadras 

Kultūra 

Pramoginės 

Humoro vakarienė 

juokis 

Reikia pakalbėti 

Kapitonų mūšis 

Gero ūpo 

Šokių eurovizija 

Dainų dešimtukas. Iššūkis žvaigždėms 

Šokių dešimtukas 

Kitos pramoginės laidos 

Perlas 

Tuzinas 

Tuzina auksinių 

Muzika 

Eurovizija 

Džiazas 

Dainų šventė 

Improvizacijų alėja, Rokas, bliuzas 

Koncertai    

Renginiai 

Palanga, Jūros šventė 

Tautinių mažumų 

Menora 

Labas 

Trembita 

Rusų gatvė 

Vilniaus albumas 

Vilniaus sąsiuvinis 

Religinės 

Krikščionio žodis 

Šventadienio mintys 



 16 

Kelias 

Šv. Mišios 

Sportas 

sporto transliacijos, laidos 

Filmai, serialai 

filmai 

serialai 

 

 

LTV2 laidų sąrašas: 

 

Laidos 

Informacinės laidos 

Žinios (pavakario) 

Panorama  

Verslas 

Kultūra 

Sportas 

Orai 

Kultūros naujienos 

Kauno žinios 

Visuomeninės, šviečiamosios laidos 

Žodžių kišenė 

Septynios Kauno dienos 

Savaitės atgarsiai 

Negali būti 

Popietė su A. Čekuoliu 

Dokumentika 

Keliaukim 

Klaidelė 

Asmens kodas 

Klausimėlis 

Publicistika, TV žurnalai 

Emigrantai 

Kasdienybės aitvarai 

Kuluarai 

Požiūris 

Euroverslas 

Žurnalisto tyrimas 

Pinigų karta 

Stilius 

Aerodromas  

Sankirtos 

eksprESas LT 

Keliai. Mašinos. Žmonės 

Laidos ir animacija vaikams 

Gustavo enciklopedija 

Serialas paaugliams 



 17 

Animacija 

Tele Bim Bam 

Mažųjų žvaigždžių ringas 

Kultūros laidos 

Be pykčio  

Mūsų miesteliai, Laiko ženklai, Amžininkai 

Kultūra 

Amžių šešėliuose 

25 kadras 

Prieš spektaklį 

Mokyklos langas 

Laiko portretai 

Metai ir darbai 

Miesto kodas 

teatro 

Gyvenimo ratu 

Kūrybos metas 

Muzika 

Džiazo naktis LTV2 

Improvizacijų  alėja 

operos ir baleto 

Klasikos garsai 

Rimtosios muzikos vakaras 

Sporto laidos ir transliacijos 

LKL rungtynės 

Religinės laidos 

Krikščionio žodis, Kelias 

Švent. mintys 

Laidos tautinėms mažumoms 

Vilniaus albumas 

Rusų gatvė 

Vilniaus sąsiuvinis 

Trembita 

Labas 

Menora 

Filmai, serialai 

filmai 

serialai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

LTV laidų žanrai: 

 
 

LTV2 žanrai: 

 

faktas, 
Informacinės, 

17.80%, 17.80% 

faktas, 
Visuomeninės-
šviečiamosios, 
6.54%, 6.54% 

faktas, Kultūros, 
2.67%, 2.67% 

faktas, 
Publicistikos, 

10.86%, 10.86% 

faktas, Sporto, 
3.12%, 3.12% faktas, 

Pramoginės, 
6.11%, 6.11% 

faktas, Muzikos, 
5.54%, 5.54% 

faktas, Filmai, 
serialai, 38.03%, 

38.03% 

faktas, Religinės, 
0.85%, 0.85% 

faktas, Tautinių 
mažumų, 0.69%, 

0.69% 

faktas, Laidos 
vaikams ir 

paaugliams, 
7.79%, 7.79% 

2007 metų LTV laidų žanrai 

faktas, 
Informacinės, 
7.11%, 7.11% 

faktas, 
Visuomeninės-
šviečiamosios, 

22.71%, 22.71% 

faktas, Kultūros, 
19.31%, 19.31% 

faktas, 
Publicistikos, 

14.77%, 14.77% 

faktas, Sporto, 
0.58%, 0.58% 

faktas, 
Pramoginės, 
0.00%, 0.00% 

faktas, Muzikos, 
8.87%, 8.87% 

faktas, Filmai, 
serialai, 17.83%, 

17.83% 

faktas, Religinės, 
0.88%, 0.88% 

faktas, Tautinių 
mažumų, 0.49%, 

0.49% 

faktas, Laidos 
vaikams ir 

paaugliams, 
7.44%, 7.44% 

2007 metų LTV2 laidų žanrai 



 19 

Lietuvos televizijos Naujienų tarnyba 
 

      Lietuvos televizijos Naujienų tarnyba (LTN), rengdama informacines laidas, siekia teikti 

Lietuvos visuomenei tikslią, objektyvią ir subalansuotą informaciją. LTN prioritetas – patikimumas, 

nešališkumas, visuomenės intereso gynimas. 2007 m. atlikti sociologiniai tyrimai leidžia teigti, kad 

šio tikslo buvo siekiama sėkmingai. 

      „Spinter tyrimų“ atliktos reprezentatyvios apklausos (2007, gegužė)  išvadose pabrėžiama, kad 

stiprioji LTV pusė – informacija, objektyvumas, operatyvumas, o tam ypač pasitarnauja 

„Panorama“, „Savaitė“, taip pat „Labas rytas“. LR Seimo kanceliarijos užsakymu atliktoje 

reprezentatyvioje Lietuvos gyventojų apklausoje (2007, rugsėjis) LRT informacinėse laidose 

pateikiamą informaciją nurodė esant pagrįsta, patikrinta – 47,6 proc. apklaustųjų, dažniau – 

jaunimas (57,8 proc.), tokiam teiginiui nepritarė tik 11,6 proc.  

      LTN operatyviai informavo žiūrovus apie visus esminius Lietuvos ir pasaulio įvykius: Šengeno 

sutarties įsigaliojimą, Tarptautinį energetikos forumą Vilniuje, Lietuvos dainų šventę, neramumus 

Taline, ES ir NATO forumus, parlamento rinkimus Rusijoje, Europos vyrų krepšinio čempionatą 

Ispanijoje ir t.t. LTN žurnalistai parengė reportažų ciklą apie Lietuvos misiją Afganistano Goro 

provincijoje, dviejų su puse valandų tiesioginę transliaciją iš Japonų imperatoriškosios 

šeimos  vizito Lietuvoje ir kt. 

      Naujienų tarnybos žurnalistai daug dėmesio skyrė geros kaimynystės, išeivijos tematikai, rengė 

reportažus iš Baltarusijos, Rusijos Federacijos Kaliningrado srities, Lenkijos. LTV – vienintelė iš 

Lietuvos televizijų turi nuolatinį korespondentų punktą Briuselyje, taigi žiūrovai nuolat 

informuojami apie naujausius Europos šalių įvykius ir procesus, taip pat apie tarptautinių institucijų 

nutarimus ir jų įtaką Lietuvos gyventojams.  

Vienas iš LTV naujienų laidų privalumų – reportažai iš visų Lietuvos regionų, kuriuos rengia 

LTN korespondentai, dirbantys penkiuose Lietuvos regionuose. 

      Naujienų tarnyba, gindama visuomenės interesą, daug dėmesio skiria aplinkosaugos, kovos su 

korupcija, sveikatos, socialinės apsaugos, švietimo, kultūros temoms. Reportažai sulaukia 

rezonanso iš valstybės institucijų ir nevyriausybinių organizacijų. Kultūros žinių vedėja Aistė 

Mažutytė įvertinta Kultūros ministerijos premija už iškiliausius 2007 metų darbus kultūros srityje.  

      Nacionalinės televizijos žinių laidų prioritetas – objektyvumas. Reportažuose pateikiama abiejų 

šalių, taip pat nepriklausomų ekspertų nuomonė. Pagrindinėje LTV naujienų laidoje „Panorama“ 

tiesioginiame eteryje aktualiausiais visuomenei  klausimais rengiami interviu su aukščiausiais 

valstybės pareigūnais, ekspertais. Siekiant didesnio patikimumo, LTN žinių laidose orų pranešėjas 

pakeitė profesionalūs sinoptikai. 

2007 m. gegužę priimtas LTN veiklos planas. Juo vadovaujantis 2007 m. imtos pertvarkyti 

naujienų laidos. Pavakario žiniose ekspreso ritmu pateikiama 1,5 karto daugiau naujienų negu 

anksčiau, dažniau informacija pranešama iš įvykio vietos. Pavakario žinių žiūrimumas, palyginti su 

2006 m., padidėjo 1,4 karto, o nuo naujojo sezono pradžios – dvigubai. 

Vakaro žinias nutarta skirti jaunesniems, vėlai vakare po darbų grįžtantiems žiūrovams, todėl 

buvo pakeista laidos grafika (ekranas primena kompiuterį, kuriame pateikiamas naujienų meniu, 

įvesta „bėganti eilutė“), žinios pailgintos nuo 10 iki 15 minučių.  

Iš esmės reformuota analitinė laida „Savaitė“. Kiekvienoje „Savaitėje“ – aktualus interviu, 

analitinės temos. Laidos žiūrimumas padidėjo beveik tris kartus ir laida įsitvirtino žiūrimiausių LTV 

laidų dešimtuke. Nuo naujojo sezono LTN naujienų laidos transliuojamos tiesiogiai www.lrt.lt, jas 

galima pažiūrėti ir portalo archyve. Žinios – tarp žiūrimiausių portale pateikiamų laidų. 

„Labo ryto“ žinios dabar rengiamos kas pusvalandį, dažniau naujienos pranešamos tiesiogiai iš 

įvykio vietos. Pradėta rengtis permainoms „Panoramoje“. „Spinter tyrimuose“ modernumo stoką 

žiūrovai įvardijo kaip didžiausią „Panoramos“ trūkumą, todėl rengiamasi, kaip vis didėjančiame 

informacijos sraute, plečiantis naujoms žiniasklaidos priemonėms, išsiskirti patikima informacija, 

http://www.lrt.lt/


 20 

išsamesne analize, modernia vizualine forma, atitinkančia pasaulines TV žurnalistikos tendencijas. 

Nuo naujojo sezono panaikintos žinios rusų kalba, kurių žiūrimumas buvo nedidelis. 

     Vienintelė Lietuvos televizijos eteryje informacinė pramoginė ryto laida „Labas rytas“ 2007 m. 

paminėjo savo gyvavimo 20-metį, ta proga parengdama ciklą reportažų.  Laida atnaujinta 

rubrikomis – didelio susidomėjimo sulaukė profesinio švietimo tematikai skirta rubrika „Profesija“. 

Daug dėmesio skiriama sveikatos temoms. Pradėtos rengti knygų apžvalgos. Nuo rugsėjo pradėta 

transliuoti nauja pramoginė informacinė laida „Labas vakaras“ atranda savų žiūrovų, jos 

žiūrimumas didėja. Reportažuose, pokalbiuose su studijos svečiu vyrauja lengvesnio pobūdžio 

informacija, kuri yra įvadas į po laidos rodomas Pavakario žinias.  

      Pergrupuoti žinių laidų vedėjai: rengti „Savaitę“ pavesta R. Paleckiui, „Panoramą“ ir Pavakario 

žinias pradėjo vesti Marijus Žiedas, o Vakaro žinias – Deividas Jursevičius. 

 

 



 21 

Lietuvos radijas 
 

Lietuvos radijas rengia beveik šimtą (97) įvairių autorinių laidų. Pernai pradėtos transliuoti 9 

naujos laidos: „Namai namučiai“, „Neišjunk TV“, „Manasis aš“, „Būtasis laikas“, „Vaizdų epocha“, 

„Lietuva iš šalies“, „Profesija – pašaukimas“, „Susitikimai studijoje“, „Tekstai“. Sekmadieniais 

pradėta transliuoti tiesioginė informacinė laida „Lietuvos diena“. 

Nepaisant labai didelės ir nuolat augančios konkurencijos, Lietuvos radijo pirmoji programa 

sugebėjo išlaikyti didžiulį klausytojų ratą. Lietuvos radijas ir toliau yra radijo rinkos lyderis, 

užimantis per 21 proc. šalies radijo rinkos. Lietuvos radijo „Klasikos“ programos, skirtos  rimtajai 

muzikai ir kultūros laidoms, klausosi apie 0,5 proc. radijo klausytojų. Jaunimui skirtą radijo 

programą „Opus 3“ klauso taip pat apie 0,5 proc. radijo klausytojų. Lietuvos radijas pirmąją 

programą  ir „Opus 3“ transliuoja 24 valandas per parą, „Klasiką“ –  18 val. 

Laidas visuomeninis radijas rengia ne tik lietuvių kalba, bet ir anglų, lenkų, rusų, baltarusių, 

totorių, ukrainiečių ir žydų (jidiš) kalbomis. Laidos kitomis kalbomis sudaro maždaug 5 procentus  

radijo rengiamų laidų. 

Lietuvos radijuje 2007 m. dirbo etatinių 150 darbuotojų ir kelios dešimtys neetatinių 

bendradarbių.    

 

 

 
 

 

 

 



 22 

LR auditorijos struktūra 2007 m. (AQH%) 

 
 

„Klasikos“  auditorijos struktūra 2007 m. (AQH%) 

 



 23 

 

 

„Opus 3“  auditorijos struktūra 2007 m. (AQH%) 

 

 
 

 

 

LR programa pagal  laidų pobūdį 2007 m.  

      

           

Laidų pobūdis   val. proc.  

Informacinės:   3455 39,5  

  Žinios   722,2 8,2  

  Aktualijų   2510 28,7  

  publicistikos 222,8 2,6  

Kultūros:   4939,6 56,4  

  Pažintinės 520,7 5,9  

  Analitinės 309,6 3,6  

  Meno   357 4,1  

  religijos  248,6 2,8  

  Pramoginės 253,3 2,9  

  Muzikos   3250,4 37,1  

Laidų reklama   125,3 1,4 

 

 



 24 

Komercinė reklama 240,1 2,7  

Iš viso:    8760 100  

           

 

 

  

 

 

  

 

 

  

„Klasikos“ programa pagal  laidų pobūdį  2007 m. 

      

           

Laidų pobūdis   val. proc.  

           

Informacinės:        

  Žinios   360,8 5,5  

           

Kultūros:   6190,7 94,4  

  Pažintinės 1193,3 18,2  

  Analitinės 311,8 4,8  

  Meno   289,3 4,4  

  religijos  296,3 4,5  

  Muzikos   4100 62,5  

Laidų reklama   8,5 0,1  

           

Iš viso:     6560 100  

           

 

 

  

„Opus 3“ programa pagal  laidų pobūdį  2007 m. 

      

           

Laidų pobūdis   val. proc.  

           

Žinios   79 0,9  

           

Muzikinė programa 8485 99,1  

         

Iš viso:     8564 100  

           

      

 

 

 

 

 

 



 25 

Populiariausia šalies radijo laida „Ryto garsai“ pernai sėkmingai rengė tiesiogines transliacijas 

iš įvairių Lietuvos vietovių, be to, įvyko ir pirmoji tiesioginė transliacija iš užsienio – Punsko, kur 

gyvena didelė lietuvių bendruomenė.  Beje,  „Ryto garsuose“ pradėta groti vien lietuviška, įvairios 

stilistikos ir meninės raiškos muzika.  

Pasiteisino laida „Jūs paskambinote į Lietuvos radiją“. Per savaitę ji sulaukia daugiau kaip 

šimto skambučių ir laiškų su klausimais apie Lietuvos radijo ir televizijos darbą, taip pat būna  

klausimų ir iš kitų gyvenimo sričių.  

Atsirado pirmoji tiesioginio eterio aktualijų laida sekmadienį – nuo 12 val. iki 13 val. pradėta 

transliuoti „Lietuvos diena“. 22 val. įvesta dar viena ilgųjų žinių laida (10 min.), savotiškai 

apibendrinanti besibaigiančią dieną. Reitingai rodo, kad tam tikrai auditorijos daliai tokios žinios 

yra reikalingos.  

Iš sėkmingesnių projektų verta paminėti ir „Muzikinio vidudienio“ rubriką „Atspėk žvaigždę“, 

taip pat puikų Euroradijo (t.y. transliuotą į daugelį Europos šalių) koncertą iš Vilniaus, Lietuvos 

radijo surengtą 2007 m. spalį.  

Vienas iš esminių „Klasikos“ programos pokyčių 2007 metais –  visos programos laidos 

pradėtos jungti į specialius tekstinius-muzikinius blokus. Kelerius metus gyvavusi laida „Muzikinis 

pastišas“ virto trijų valandų muzikine kultūros laida, kurioje, be muzikos kūrinių, skamba ir 

muzikiniai pokalbiai, o kultūros laidų redakcijos žurnalistai rengia specialius 25 minučių 

pasakojimus „Manasis aš“, „Žmonės ir idėjos“ (antropologinės laidos), „Būtasis laikas“ (kultūros 

istorijos laida), „Vaizdų epocha“ (modernios kultūros apraiškos), „Lietuva iš šalies“ (šalies 

įvaizdžio rakursai), „Profesija – pašaukimas“, „Kasdienybės kultūra“ ir kt. 

Popiečio laiką „Klasikos“ programos klausytojams pasiūlyta praleisti klausantis analitinių, 

laiko patikrintų ir išliekamąją vertę turinčių laidų. Nuo 15 val. kartojamos Lietuvos radijo aukso 

fonduose saugomos A.Venckaus laidos „Koncertas prisiminimas“. Tęsiamas didelio akademinės 

visuomenės dėmesio sulaukęs ciklas „Radijo paskaitos“,  apie ryškiausius muzikinės kultūros faktus 

ir žmones pasakoja laida „Muzikos muziejus“. Nauja laida „Susitikimai studijoje“ suteikia galimybę 

ne tik pasiklausyti įdomiausių šių dienų atlikėjų ir kompozitorių muzikos, bet ir jų komentarų, 

prisiminimų.  

Teigiamų atsiliepimų sulaukė vos 5 min. trunkanti, tris kartus per dieną kartojama nauja 

laidelė „Klasikos enciklopedija“, kurioje kiekvieną dieną kalbama vis apie kitą pasaulio kultūros 

reiškinį, ryškią asmenybę ar prisimenami svarbiausi įvykiai. Nesitenkinant vien vakarinėmis 

literatūrinėmis laidomis „Vakaras su knyga“ ir „Vidurnakčio lyrika“, sukurta nauja vidurdienio 

pozicija „Tekstai“.  

Be daugybės kūrybinių problemų, ryški viena – Lietuvos radijui sunku konkuruoti šalies 

žiniasklaidos rinkoje ieškant jaunų žurnalistų. Iškyla kartų problema: kai kurias laidas kuria vien 

gana garbaus amžiaus žmonės. Jie turi nemažą gyvenimo patirtį, bet nelengvai perpranta 

šiuolaikines kūrybos formas ir technines galimybes. Dėl to „Gimtoji žemė“, laidos tautinių bendrijų 

kalbomis „Santaros“ programoje ir kai kurios kitos pradeda atsilikti nuo šiuolaikinio visuomeninio 

radijo reikalavimų. 

 

 



 26 

Garso įrašų ir leidybos studija 
 

Lietuvos radijo įrašų studijoje ir koncertų salėse įrašyta ir į Lietuvos radijo fondus priimta 

1414 muzikos kūriniai, atliekami Lietuvos atlikėjų. Šių įrašų bendra trukmė – 208 valandos 42 

minutės. 

Tęsiamas 2005 m. pradėtas magnetinių garso įrašų skaitmeninimas. Suskaitmeninta – 13 414 

magnetinių garso įrašų, t.y. apie 7,6 % visų magnetinių garso įrašų, kuriuos reikia suskaitmeninti.  

2005 m. taip pat pradėta archyvuoti ir toliau sėkmingai archyvuojama visos tiesioginės ir įrašytos 

radijo laidos.  

2007 m. įgyvendinti keli išliekamąją vertę turintys leidybos projektai. Visų pirma paminėtina 

3 CD rinktinė „Lietuvos radijo teatrui 80“ (Lietuvos radijo teatro spektaklių rinktinė mp3 formatu). 

Taip pat išleistos plokštelės „Major Minor“ (koncertinės simfonijos smuikui, altui ir kameriniam 

orkestrui), „E. Armonas ir G. Alekna (romantinės muzikos šedevrai)“ bei kompaktinė plokštelė 

vaikams „Pinokio nuotykiai“ (pagal Karlo Kolodžio knygą). Pajamos, gautos iš leidybinės ir kitos 

garso įrašų ir leidybos studijos veiklos, sudarė 32 823 litus.  

Dėl nepakankamo valstybės finansavimo Lietuvos radijas bei Garso įrašų ir leidybos studija 

negali išspręsti kelių svarbių problemų: įrašams būtina kilnojamoji garso įrašų studija, kainuojanti 

apie 1 mln. litų. Turėdamas tokią studiją, Lietuvos radijas galėtų fiksuoti ne tik muzikinio  

gyvenimo įvykius visoje Lietuvoje, tačiau šiuo metu tokios galimybės nėra.  

Didžiajai garso įrašų studijai reikalingas bent vienas prestižinis koncertinis fortepijonas – 

esami instrumentai netinkami pritraukti žymiems atlikėjams. Valstybė neskiria lėšų turtinėms 

autorių ir atlikėjų teisėms įsigyti, taigi Lietuvos radijas negali žymių šių dienų atlikėjų bei autorių 

kviestis tam, kad galėtų įrašyti jų atliekamus kūrinius, taigi taip apribojama galimybė fiksuoti 

Lietuvos muzikinį paveldą.  

Trūksta įrašų skaitmeninimo specialistų, todėl šie darbai vyksta lėtai.  

 

 



 27 

Internetas 
 

Anksčiau buvęs tik svarbiausių naujienų portalu ir labiau sietas su LRT rinkodaros, laidų 

populiarinimo tikslais, 2007 m. lrt.lt pradėjo stiprinti turinį – atsirado daugiau ir operatyvesnių 

naujienų, naujų rubrikų. Portalas pradėjo pirmuosius žingsnius kaip trečias LRT informacijos 

kanalas po televizijos ir radijo.  

 

 
Sukaupti LTV videoarchyvai pradėti skaitmeninti ir bus pateikti visuomenei interneto svetainėje 

 

Skaitytojams pradėta teikti ne tik Lietuvos radijo ir Lietuvos televizijos Naujienų tarnybų 

informacija, bet ir suburta atskira Interneto tarnybos redakcija, kurioje dirba 8–9 žmonės.  

2007 m. portalo turinys pradėjo dominti vis daugiau skaitytojų. Per praėjusius metus, lyginant 

su 2006 m., portalo skaitomumas išaugo beveik dvigubai, o per dieną pateikiamų naujienų vidurkis 

nuo 15–20 (2006 m.) padidėjo iki 40–50 (2007 m.).  

Žiūrovai, klausytojai ir skaitytojai pamėgo ir specialias lrt.lt subsvetaines, skirtas atskiroms 

laidoms ar įvykiams, pvz., www.lrt.lt/eurobasket, www.lrt.lt/ltv50 ir kt.  

Puslapyje atsirado interaktyvi nuotraukų galerija, iliustruota komentarams ir įdomiausiems 

skaitiniams skirta rubrika „Proskyna“ bei garso ir vaizdo naujienoms skirta skiltis „Žiūrėk ir 

klausyk“.  

Taip pat naujienų prenumeratos el. paštu paslaugą papildė galimybė prenumeruoti portalo 

rengiamas žinias ir RSS kanalais. Atnaujinta paieškos sistema – dabar galima pasinaudoti išskirtine 

galimybe ieškoti naujienų svetainėje ne tik pagal raktinius žodžius, bet ir pagal prasmines gaires 

(angl. Tag cloud).  

Bene reikšmingiausiu žingsniu į priekį laikytina tai, kad 2007 m. pavasarį lrt.lt pirmoji 

Lietuvoje pradėjo teikti nemokamos radijo ir televizijos laidų prenumeratos (angl. podcast) 

paslaugą, kuri suteikia galimybę ne tik pusmečio laidas žiūrėti ir klausytis atnaujintame LRT 

interneto archyve, bet ir atsisiųsti ar užsiprenumeravus reguliariai gauti į kompiuterį, persikelti 

laidas į nešiojamąjį grotuvą ar mobilųjį telefoną.  

Interneto archyvas kas mėnesį sulaukia daugiau kaip pusės milijono užklausų.  

Rudenį, be tiesioginių keturių radijo stočių  – Lietuvos radijo, „Klasikos“, „Opus 3” ir 

internetinio „@ radijo” – transliacijų internetu, lrt.lt pradėjo tiesiogiai transliuoti ir LTV bei LTV2 

programas, suteikdama galimybę jas stebėti ir užsienyje gyvenantiems tautiečiams.  

2007 m. sukurtas lrt.lt prekės ženklas, šūkis.  

2008 m. skaitytojams bus pasiūlyta naujų įdomių rubrikų, plečiamas originalių tekstų, 

nuotraukų, audio- ir video- reportažų srautas. Skaitytojus taip pat turėtų sudominti atsirasianti 

http://www.lrt.lt/eurobasket
http://www.lrt.lt/ltv50


 28 

galimybė portale nemokamai žiūrėti ir klausytis keliasdešimties metų senumo LRT laidų bei kitos 

portalo naujovės.  

Būdamas informacijos šaltinis kitiems šalyje veikiantiems portalams, lrt.lt darbą grįs 

nacionalinio transliuotojo misija, išliks ištikimas savo principams: konkuruoti patikimos 

informacijos kokybe, vengti bulvarinių pranešimų, skaitytojams pranešti ne tik tai, kas įdomu, bet ir 

tai, kas svarbu.  

 

 

  



 29 

Technologijų atnaujinimas 
 

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, vadovaudamasi LRT įstatyme apibrėžtais tikslais ir 

uždaviniais bei strateginiu veiklos planu ir remdamasi turimais finansiniais ištekliais, siekia plėsti 

TV ir radijo programų apimtis, gerinti jų turinį, kad programos būtų žiūrimos ir populiarios. 

Veiksmingas būdas pasiekti minėtus tikslus yra esminis radijo ir televizijos programų kūrimo ir 

transliavimo technologijų atnaujinimas.  

Technikos plėtros ir modernizavimo prioritetai nustatyti pagal dabartinę LRT techninę būklę, 

finansavimo galimybes ir bendrą LRT raidos strategiją. Pagrindiniai technikos plėtros strategijos 

nustatymo kriterijai yra šie:  

1. Atsisakyti pasenusių technikos priemonių, reikalaujančių daug darbo ir finansinių resursų 

jas naudojant.  

2. Modernizuoti techniką skaitmeninių technologijų pagrindu, įgyjant daugiau meninės 

raiškos galimybių ir mažinant veiklos sąnaudas.  

3. Sukurti modernų, patikimą, paklausų rinkoje ir rentabilų techninį kompleksą, aptarnaujamą 

tinkamos kvalifikacijos specialistų. 

2007 m. LRT tęsė techninio komplekso modernizavimą. Tam buvo naudojamos ir nuosavos 

lėšos, gautos iš komercinės veiklos, ir valstybės investicijos.  

Viena svarbiausių 2007 m. investicija – naujoji Lietuvos televizijos centrinė aparatinė. Nauja, 

skaitmenine technika pakeista bene 30 metų veikusi aparatūra. Šis technikos atsinaujinimas leis 

LTV ateityje prisitaikyti prie naujų technologijų pokyčių. 

 

 

 

 
Svarbiausia investicija – po 30 metų įsigyta nauja centrinė Lietuvos televizijos aparatinė 

 

Siekiant užtikrinti saugų ir nepertraukiamą TV ir radijo studijų kompleksų aprūpinimą 

elektros energija, beveik 2 mln. litų buvo skirta elektros skirstyklai modernizuoti. 

 



 30 

 
Įrengta moderni elektros skirstykla, užtikrinanti patikimą energijos tiekimą LRT 

 

Beveik 3 mln. litų iš komercinių pajamų buvo skirta 700 kv.m paviljoną pritaikyti TV 

reikmėms – čia įrengta didžiausia šiuo metu Baltijos šalyse televizijos studija. Dabar šiame 

paviljone sėkmingai realizuojami stambiausi TV projektai, laidų kūrėjams sudarytos nepalyginamai 

platesnės meninės raiškos galimybės.  

LRT, siekdama iki 2008 m. rudens sėkmingai įgyvendinti ES fondų finansuojamą TV archyvų 

skaitmeninimo projektą, kurio vertė viršija 10 mln. litų, daugiau kaip 1,5 mln. komercinių lėšų 

skyrė patalpoms sutvarkyti. Įrengta moderni kompiuterių serverių patalpa, suremontuotos kitos 

patalpos, skirtos darbui ir įrangos montažui. 

Visiškai baigtas įgyvendinti TV Didžiosios studijos modernizavimo projektas, kuriam 2005–

2007 m. iš valstybės investicijų lėšų buvo skirta 3,5 mln. litų. 

 

 
Modernizuojant LTV studijas įsigyta ir modernios televizinės  technikos 

 

Į informacinių technologijų įrangos modernizavimą, darbo vietų kompiuterizavimą investuota 

daugiau kaip 300 tūkst. litų komercinių lėšų.  



 31 

2007 m. buvo plečiamas televizijos programų siuntimas skaitmeniniu būdu. Skaitmeninė 

televizija, neįskaitant Vilniaus, pradėta transliuoti dar keturiuose miestuose: Klaipėdoje, Kaune, 

Šiauliuose ir Panevėžyje.  

 

 
2007 m. modernizuotas Panevėžio korespondentų punktas 

 

Sukurta programa LTV World, skirta užsienio lietuviams. Ši programa 2007 m. pradėta 

transliuoti Europoje vietoj LTV2 programos. Taip pat ši programa pradėta transliuoti ir Šiaurės 

Amerikos šalims. 

 

  



 32 

Muziejaus veikla  
 

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, siekdama burti savo bendruomenę, pritraukti įvairių 

socialinių sluoksnių žmonių, nemažai dėmesio skiria ir kitokiai negu laidų transliavimas veiklai. 

Visuomenei supažindinti yra organizuojamos ekskursijos į radijo ir televizijos studijas, LRT klube 

rengiami susitikimai ir šventiniai vakarai. Nemažas vaidmuo šiame bare tenka LRT muziejui.  

2007 m. Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos muziejaus rinkinį sudarė 621 daiktinis 

eksponatas. Muziejuje nuolat vyksta edukacinio pobūdžio ekskursijos, kurių metu supažindinama 

su radijo ir televizijos istorija, technikos pažanga, laidų, filmų ir spektaklių kūrimo procesu.  

Praėjusiais metais muziejų aplankė 5651 lankytojas, buvo surengtos 206 ekskursijos. Iš jų 

moksleiviams buvo surengtos 177 ekskursijos, kuriose dalyvavo 5034 moksleiviai iš visos Lietuvos. 

Muziejuje taip pat lankėsi aukštųjų bei aukštesniųjų mokyklų studentai, pedagogai, ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų, jaunimo klubų, būrelių, dienos centrų auklėtiniai, vasaros stovyklų dalyviai, 

įmonių darbuotojai, kariai, svečiai iš užsienio.  

2007 m. sausio 9–13 dienomis Lietuvos nacionaliniame radijuje ir televizijoje vyko Atvirų 

durų dienos, skirtos Sausio 13-osios įvykiams paminėti, buvo parengta sausio 13-ajai skirta paroda 

iš Eglės Bučelytės asmeninio archyvo. Specialią ekspoziciją aplankė 645 lankytojai (surengtos 29 

ekskursijos), iš jų – 514 moksleivių. Gegužės mėnesį buvo parengta speciali paroda, skirta laidos 

Lietuvos televizijos 50-mečiui, spalį – ilgamečio LTV dailininko Romualdo Lukšo autorinių darbų 

paroda 80-mečio proga, gruodį – paroda TV laidos „Labas rytas“ dvidešimtmečiui paminėti. 

Prieš metus įdiegta kompiuterinė programa, skirta inventorinti eksponatus bei kaupti 

informaciją apie LRT muziejaus rinkinius. Taip pat įdiegta elektroninė lankytojų registravimo 

sistema. 

 

 

 

  



 33 

Penkerių metų administracijos veiklos apžvalga 
 

2003 m. balandžio mėnesį generaliniu direktoriumi buvo išrinktas Kęstutis Petrauskis, 

televizijos direktoriumi patvirtintas Šarūnas Kalinauskas, radijo direktoriumi – Rimgaudas 

Geleževičius. Ši administracija pirmoji po Nepriklausomybės atkūrimo vadovavo LRT visą 5-erių 

metų kadenciją.  

2004 m. naujoji administracija parengė strateginį LRT penkerių metų veiklos planą, kuris 

buvo patvirtintas LRT tarybos. Daugelis strateginiame plane numatytų rodiklių ir tikslų buvo 

pasiekti ir įgyvendinti greičiau negu planuota.  

 

 

LRT darbuotojų atlyginimų dinamika (Lt) 
 

 
 

 

Ypatingas dėmesys buvo skiriamas radijo ir televizijos darbuotojams, daugiau kaip pusė iš 

670 darbuotojų turėjo galimybę kelti kvalifikaciją, tobulintis, dalyvauti Lietuvoje bei užsienyje 

vykusiose konferencijose ir seminaruose. Per penkerius metus visų darbuotojų vidutinis mėnesinis 

atlyginimas išaugo 62 proc. ir viršijo šalies vidurkį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

 

 

 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos biudžeto dinamika  

 

 
 

 

LRT komercinių ir biudžetinių lėšų santykis 

71% 65% 66% 63% 62% 61%

29%
35% 34% 37% 38% 39%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 
prognozė

Biudžeto pajamos Komercinės pajamos 
 

 



 35 

Ženklūs pasikeitimai apėmė  visą Lietuvos radijo ir televizijos veiklą. Lietuvos radijas pradėjo 

transliuoti naują programą internetu „@ radijas“, 2006 m. pradėta transliuoti radijo programa 

„Opus 3“, antroji Lietuvos radijo programa pertvarkyta į „Klasiką“. Pradėtos visų radijo programų 

tiesioginės transliacijos internetu ir per „Sirijaus“ palydovą.  

Nuosekliai investuojant Lietuvos radijuje įdiegta nauja centrinė aparatinė, pereita prie 

skaitmeninės technologijos kuriant radijo laidas, įrengtos naujos radijo žinių ir programos „Opus 3“ 

studijos. Taip pat buvo modernizuota LR garso įrašų studija, suremontuotas senasis radijo pastatas, 

įrengtos ir modernia technika aprūpintos, šiuolaikiškos darbo vietos žurnalistams ir kitiems 

darbuotojams. Lietuvos radijas turi didžiausią visoje šalyje įrašų archyvą. Šiuo metu garso įrašai yra 

restauruojami ir skaitmeninami.  

Kaip ir buvo užsibrėžta strateginiame plane, Lietuvos radijas išlaikė turėtą rinkos dalį, naująja 

programa „Opus 3“ pritraukė naujų ir jaunesnių klausytojų, kultūros žmonių dėmesį stengėsi 

pritraukti „Klasikos“ programa. 

 

LRT komercinių pajamų dinamika  

 

 

15,3

21,2 20,0

25,5

33,6
35,2

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 
prognozė

LRT komercinės ir kt. 
pajamos (mln. litų)

 
 

Antrasis Lietuvos televizijos kanalas pertvarkytas į savarankišką, turintį originalių laidų  

kanalą. Antžeminiu analoginiu būdu transliacijos nuo 2 siųstuvų išplėstos iki 9 ir šiuo metu yra 

matomos daugiau kaip 80 proc. Lietuvos gyventojų. Kanalo auditorija padidėjo nuo 0,6 proc. iki 

1,2 proc. Nuo 2005 m. LTV2 pradėta transliuoti „Sirijaus“ palydovu.  

2007 m. pradėtas transliuoti kanalas LTV World. Palydoviniais ryšiais jis perduodamas ir 

matomas Europos šalyse, JAV ir Kanadoje. Taip pat Lietuvos televizijos ir LTV2 programos 

transliuojamos tiesiogiai internetu.  

Nuosekliai buvo didinamos investicijos į televizijos programas ir technikos atnaujinimą. 

Modernizuota 1-oji LTV studija, įrengta šiuolaikiška skaitmeninė transliavimo aparatinė. 2007 m. 

įrengta didžiausia Baltijos šalyse televizijos studija, leidžianti gerokai pakelti laidų ir projektų 

meninį lygį.  



 36 

Praėjusiais metais baigta įrengti nauja Lietuvos televizijos centrinė aparatinė. Ji pakeitė 30 

metų tarnavusią moraliai ir fiziškai pasenusią techniką. Įrengtos šiuolaikiškos televizijos laidų 

montažo ir peržiūros studijos, sutvarkytos darbo vietos kūrybiniams darbuotojams ir 

aptarnaujančiam personalui.  

Nuo 2007 m. pabaigos visos į eterį išleidžiamos laidos yra saugomos skaitmeniniame archyve, 

pradėtas skaitmeninti visas videoarchyvas. 

Palaipsniui televizijos technika keičiama skaitmenine, įsigyjama naujų kamerų, montažo 

aparatūros. Įsigytos dvi naujos kilnojamosios televizijos stotys, įsigyta šiuolaikiška apšvietimo bei 

garso technika, kuri anksčiau televizijos reikmėms buvo nuomojama. Visi darbuotojai aprūpinti 

darbui būtinais kompiuteriais. 

 

LRT investicijų dinamika (tūkst. litų) 

 

1.200 500 500 1.500 1.500 2.000

8.306

2042.419
1.240

3.487 1.660

6.522

8.560

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

2003 m. 2004 m. 2005 m. 2006 m. 2007 m. 2008 m. 
prognozė

Valstybės biudžeto lėšos ES fondų lėšos Nuosavos lėšos

 
 

Nemažai investicijų skirta Lietuvos radijo ir televizijos korespondentų punktams. 

Suremontuotos ir įrengtos šiuolaikiškos darbo vietos, aprūpinti visa būtina darbui televizijos ir 

radijo technika Klaipėdos, Panevėžio Alytaus, Šiaulių korespondentų punktai.  

Siekiant efektyviau panaudoti valstybės patikėtą turtą suremontuotas 9 aukštų buvęs 

redakcinis LRT pastatas. Kol išaugs LRT poreikiai, šis pastatas nuomojamas, o nuomos pajamos 

pasiekė 1,5 mln. litų per metus. Sutvarkyta apleista LRT teritorija, įrengtos automobilių stovėjimo 

aikštelės, įrengtas LRT klubas – kavinė, muziejus. Viena didžiausių ūkio investicijų – moderni 

elektros skydinė bei modernizuota šildymo sistema, leidžiančios taupyti energiją. Atnaujinamas 

automobilių parkas.  

Pastaraisiais metais Lietuvos televizija pradėjo savo programų transliacijas skaitmeniniu būdu, 

LRT interneto svetainė iš savireklaminės paversta internetiniu naujienų ir paslaugų vaikams, 

neįgaliesiems, užsienio piliečiams, užsienyje gyvenantiems lietuviams portalu.  Įdiegtos „on-

demand“ paslaugos, visos radijo ir televizijos laidos yra archyvuojamos, jas žiūrovai ir klausytojai 

gali pažiūrėti ir paklausyti bet kuriuo metu bet kuriame pasaulio taške. 

 

 



 37 

2007 m. LRT finansiniai rezultatai 
 

 

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, kaip pelno nesiekiantis juridinis asmuo, vykdo ne tik 

komercinę veiklą, kuri yra šalutinė, bet ir visuomenei naudingą veiklą, kuri LRT yra pagrindinė. 

LRT teikia visuomenei viešojo ir neviešojo pobūdžio paslaugas. „Viešųjų paslaugų transliavimo, 

nors ir turinčio aiškią ekonominę atitiktį, negalima lyginti su jokio kito ekonomikos sektoriaus 

viešosiomis paslaugomis. Nė viena paslauga neturi galimybės sąveikauti iškart su tokia didele 

gyventojų dalimi, teikti jai tiek daug informacijos ir turinio, o taip darydama perduoti ir veikti tiek 

asmeninę, tiek viešąją nuomonę“ (Komisijos komunikatas dėl valstybės pagalbos taisyklių taikymo 

viešųjų paslaugų transliavimui Nr.2001/C320/05, 6 punktas). 

Bendras LRT pajamų biudžetas 2007 metais buvo 82,6 mln. litų. Tarp jų 48,3 mln. litų sudarė 

valstybės finansavimas, gautas sąnaudoms kompensuoti, – 6,0 mln. litų, arba 14,1 proc., daugiau 

nei 2006 metais. LRT už suteiktas paslaugas uždirbo 31,1 mln. litų – 6,4 mln.litų, arba 26 proc., 

daugiau, palyginti su 2006 m. Projektams įgyvendinti panaudota  2,1 mln. litų ES struktūrinių fondų 

lėšų. 

Valstybės biudžeto asignavimai ilgalaikiam turtui įsigyti – 1,5 mln. litų. Jie nedidėjo nuo  

2006 m. 

LRT sąnaudos 2007 m. sudarė 76,9 mln. litų, jos padidėjo 8,5 mln. litų, arba 12,5 proc., 

palyginti su 2006 m. 

LRT bendrasis 2007 m. veiklos rezultatas prieš apmokestinimą yra teigiamas – 5,8 mln. litų ir, 

palyginti su 2006 metais, pagerėjo 5,6 mln. litų. 2007 m. pelno ir socialinis mokesčiai yra 2,8 mln. 

litų, t.y. 0,9 mln. litų didesni negu 2006 m. Komercinių pajamų augimas turėjo įtaką mokesčių 

didėjimui. Jeigu valstybės finansavimas ir ateityje neviršys viešųjų paslaugų teikimo grynųjų 

išlaidų,  LRT turės uždirbti pakankamai komercinių lėšų veiklos tęstinumui užtikrinti. Komercinės 

pajamos bendrame LRT biudžete 2007 m. sudarė 38 proc. visų pajamų (2006 m. – 37 proc.). 

Nors 2007 m. LRT grynasis veiklos rezultatas yra  teigiamas – 2,9 mln. litų, tačiau LRT 

trūksta lėšų investicijoms. Valstybės biudžetas gali skirti lėšų tik iš anksto suplanuotiems ir 

patvirtintiems pavieniams investiciniams projektams, tačiau vieno investicinio projekto per metus 

biudžetinis finansavimas netenkina LRT technologijos atsinaujinimo poreikio, tad 2007 m. įstaiga 

visas laisvas nuosavas komercines lėšas investavo į televizijos bei radijo įrangą, patalpų renovaciją. 

Taip pat ir 2008 m. LRT biudžete yra numatytos būtinosios investicijos iš nuosavų komercinių lėšų. 

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos darbuotojų skaičius 2007 metų pradžioje – 640 

darbuotojai, 2007 metų pabaigoje – 657 darbuotojai. Darbuotojų skaičius padidėjo dėl vykdomų 

įsipareigojimų pagal pasirašytas sutartis dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos gavimo.  

Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 2007 m. pajamų-išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita 

(tūkst. litų) pateikta 1 lentelėje. Ataskaitoje pristatomi detalūs duomenys apie finansavimo šaltinių 

kiekį ir visų pajamų, kurios gautos ne iš viešojo pobūdžio paslaugų teikimo, dydį, taip pat 

nurodytos išlaidos, susijusios su neviešojo pobūdžio paslaugų teikimu (LR Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos įstatymo 10 str. 6 p.). 

Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus 

pateikta 2 ir 3 lentelėse. 

 

 

 



 38 

 

 

Lentelė Nr. 1 „LRT 2007 m. pajamų-išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita“ (tūkst. litų) 
 

 

Eilutės 

Nr. 
Aprašas 

2007 metai 

LRT iš viso 
Viešojo pobūdžio 

paslaugos 

Neviešojo pobūdžio 

paslaugos 

Planas Faktas Planas Faktas Planas Faktas 

1. PAJAMOS 78.388,2 82.645,3 51.170,0 51.416,2 27.218,2 31.229,1 

1.1 

Biudžetinis 

finansavimas 48.299,0 48.299,0 48.299,0 48.299,0     

1.1.1 

Visuomenės informavimui 

radijo ir televizijos 
komunikacijų tinklais (1.5 

programa) 37.969,0 37.969,0 37.969,0 37.969,0     

1.1.2 

Radijo ir televizijos 

programų siuntimui LRTC 

komunikacijų tinklais (1.3 

programa) 9.600,0 9.600,0 9.600,0 9.600,0     

1.1.3 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės  rezervo lėšos 730,0 730,0 730,0 730,0     

1.2 

LR ministerijų tiksliniai 

įnašai 170,0 180,2 170,0 180,2     

1.3 

ES finansuojamų 

projektų lėšos 1.554,5 2.134,9 1.554,5 2.134,9     

1.6 

Panaudotas 

finansavimas (dotacija) 

investicijoms 1.146,6 802,1 1.146,6 802,1     

1.7 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas 27.116,2 31.139,9     27.116,2 31.139,9 

1.7.1 Reklama 23.900,0 26.664,6     23.900,0 26.664,6 

1.7.2 Programų transliavimas 776,0 1.440,8     776,0 1.440,8 

1.7.3 Produkcijos pardavimas 107,0 147,7     107,0 147,7 

1.7.4 Technikos nuoma ir kt. 519,1 735,5     519,1 735,5 

1.7.5 

Patalpų nuoma ir paslaugos 

nuomininkams 1.368,3 1.447,7     1.368,3 1.447,7 

1.7.6 

ETS paskirstomosios 

pajamos 150,0 434,9     150,0 434,9 

1.7.7 Kitos pajamos 295,8 268,7     295,8 268,7 

1.8 

Finansinės  veiklos 

pajamos 102,0 89,2     102,0 89,2 



 39 

  LRT pajamos % 100,0 100,0 65,3 62,2 34,7 37,8 

2. SĄNAUDOS 76.408,0 76.884,1         

2.1 

Suteiktų paslaugų 

savikaina 55.939,7 56.254,0 51.946,3 52.346,4 3.993,4 3.907,6 

2.2 Pardavimų sąnaudos  5.595,7 5.552,1     5.595,7 5.552,1 

  Iš viso tiesioginių išlaidų 61.535,4 61.806,1 51.946,3 52.346,4 9.589,1 9.459,7 

2.3 

Bendrosios ir 

administracinės  14.728,4 14.863,4         

2.4 Kitos sąnaudos  144,2 214,6         

  

Iš viso netiesioginių 

išlaidų 14.872,6 15.078,0 9.711,8 9.378,5 5.160,8 5.699,5 

  

Iš viso netiesioginių išlaidų 

% 100,0 100,0 65,3 62,2 34,7 37,8 

  Iš viso išlaidų 76.408,0 76.884,1 61.658,1 61.724,9 14.749,9 15.159,2 

3. 

Veiklos rezultatas prieš 

apmokestinimą 1.980,2 5.761,2 -10.488,1 -10.308,7 12.468,3 16.069,9 

4. 

Ankstesnių laikotarpių 

klaidų taisymas           0,0 

5. Pelno mokestis 1.615,0 2.345,2     1.615,0 2.345,2 

6. Socialinis mokestis 320,0 469,1     320,0 469,1 

7. 

Grynasis veiklos 

rezultatas 45,2 2.946,9 -10.488,1 -10.308,7 10.533,3 13.255,6 

        

8. 

Valstybės  biudžeto 

asignavimai ilgalaikiam 

turtui įsigyti 1.500,0 1.500,0 1.500,0 1.500,0     

9. 

ESF parama "TV 

archyvų 

skaitmenizavimas" 10.626,0 8.306,2 10.626,0 8.306,2     

 

 

 

 

 

 

 

 



 40 

Lentelė Nr. 2 „Nematerialus turtas“ (Lt) 
 

Rodikliai 
 

Licencijos 
 

Programinė 

įranga 

Kitas 
nematerialusis 

turtas 

 
Iš viso 

Lt 

Likutinė vertė 2006-12-31 1 507 644 101 412 9 539 1 618 595 

a) Įsigijimo savikaina     

2006 m. pabaigoje 2 731 115 749 227 11 865 3 492 207 

Įsigijimas 2007 m. 2 756 952 3 102 819  402 153 6 261 924 

Perleistas ir nurašytas (-) -1 727 252    -1 727 252 

Perrašymai iš vieno str. į kitą 204 734  -204 734  0 

2007 m. pabaigoje 3 965 549 3 852 046 209 284 8 026 879 

b) Nusidėvėjimas     

2006 m. pabaigoje 1 223 471 647 815 2 326 1 873 612 

2007 m. nusidėvėjimas 1 805 763 55 519  1 930 1 863 212 

Nurašyto turto nusidėvėjimas    -1 727 252   -1 727 252 

2007 m. pabaigoje 1 301 982 703 334 4 256 2 009 572 

Likutinė vertė 2007-12-31 2 663 567 3 148 712 205 028 6 017 307 

 

Lentelė Nr. 3 „Ilgalaikis materialus turtas“ (Lt) 
 

Rodikliai 

 

Pastatai 

 

 

Kompiuterinė 

technika 

 

Transporto 

priemonės 

 

Kt. įranga, 

prietaisai 

 

Kitas 

materialusis 
turtas 

 

Iš viso 

Lt 

Likutinė vertė 

2006-12-31 

 

12 695 376 

 

571 116 

 

 

542 502 

 

 

6 067 635 

 

 

775 778 

 

 

20 652 407 

 

a)Įsigijimo 

savikaina 
 

2006 m. pabaigoje 31 542 694 4 109 264 2 145 517 42 369 549 775 778 80 942 802 

Įsigijimas  

2007 m. 
 

713 504 

 

5 281 816 8 515 

 

5 494 373 

 

2 652 128 

 

14 150 336 

Perleistas ir 
nurašytas (-) 

 

 

 

-405 362 

 

-131 822 

 

-1 856 491 

 

 

 

-2 393 675 

Perrašymai iš 

vieno str. į kitą 
 

1 414 050 -2 825 783  4 664 675 

 

 - 3 252 942 

 

0 

2007 m. pabaigoje 33 670 248 6 159 935 2 022 210 50 672 106       174 964 92 699 463 

b) Nusidėvėjimas  

2006 m. pabaigoje 18 847 318 3 538 148 1 603 015 36 301 914  60 290 395 

2007 m. 

nusidėvėjimas 

 

760 442 

 

421 721 

 

70 527 

 

1 726 694 

  

2 979 384 

Nurašyto turto 

nusidėvėjimas 

  

-404 565 

 

-131 819 

 

-1 821 850 

  

-2 358 234 

Perrašymai iš 

vieno str. į kitą 

 

 -6 864  

 

6 864 

 

0 

2007 m. pabaigoje 19 607 760 3 548 440 1 541 723 36 213 621  60 911 544 

Likutinė vertė 

2007-12-31 

 

14 062 488 

 

2 611 495 

 

 

480 487 

 

14 458 486 

 

174 964 

 

31 787 920 

  

 

 

 



 41 

LRT 2007 METŲ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
 

 

LRT 2007 metų gruodžio 31 d. balansas (Lt) 
 

 

       
  TURTAS Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

A. ILGALAIKIS TURTAS 14-15 37.807.727 22.273.502 

I.  NEMATERIALUSIS TURTAS 14 6.017.307 1.618.595 

1. Patentai, licencijos     2.663.567 1.507.644 

2. Programinė įranga   3.148.712 101.412 

3. Kitas nematerialusis turtas    205.028 9.539 

II. MATERIALUSIS TURTAS 15 31.787.920 20.652.407 

1. Žemė       

2. Pastatai ir statiniai      14.062.488 12.695.376 

3. Kompiuterinė technika   2.611.495 571.116 

4. Transporto priemonės   480.487 542.502 

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai   14.458.486 6.067.635 

7. Kitas materialusis turtas   174.964 775.778 

III. FINANSINIS TURTAS   2.500 2.500 

1. Po vienerių metų gautinos sumos       

2. Kitas finansinis turtas   2.500 2.500 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 16-18 64.264.645 67.377.653 

I.  ATSARGOS, IŠANKSTINIAI 

APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI 
SUTARTYS 

  4.230.494 2.368.349 

1.  Atsargos 16 1.152.364 1.437.702 

2.  Išankstiniai apmokėjimai  17 3.078.130 930.647 

3. Nebaigtos vykdyti sutartys       

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS 

SUMOS 

  59.806.675 64.224.331 

1. Pirkėjų įsiskolinimas   4.828.403 3.626.986 

2. Kitos gautinos sumos 18 54.978.272 60.597.345 

III.  KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS       

1. Trumpalaikės investicijos       

2. Terminuoti indėliai        

3. Kitas trumpalaikis turtas       

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   227.476 784.973 

  TURTAS, IŠ VISO    102.072.372 89.651.155 

 

 

 

 



 42 

 

LRT 2007 metų gruodžio 31 d. balansas (Lt) (tęsinys) 
 

 
  NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI Pastabų  

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

C. NUOSAVAS KAPITALAS   17.746.286 14.799.387 

I. KAPITALAS   37.447.918 37.447.918 

II. PERKAINOJIMO REZERVAS       

III. KITI REZERVAI        

IV. VEIKLOS REZULTATAS   -19.701.632 -22.648.531 

1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas     2.946.899 -1.248.485 

2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas      -22.648.531 -21.400.046 

D. FINANSAVIMAS 19 66.128.307 63.593.573 

1.  Dotacija   14.505.916 5.001.803 

2. Tiksliniai įnašai   51.622.391 58.591.770 

3.  Nario mokesčiai       

4. Kitas finansavimas       

E. MOKĖTINOS SUMOS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

20 18.197.779 11.258.195 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   492.594 677.779 

1. Finansinės skolos   492.594 677.779 

2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   17.705.185 10.580.416 

1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis   723.798 641.810 

2. Finansinės skolos   651.603   

3. Skolos tiekėjams   7.723.014 3.215.129 

4. Gauti išankstiniai apmokėjimai   295.613 389.009 

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   3.603.589 2.743.803 

6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai    4.707.568 3.590.665 

  NUOSAVAS KAPITALAS, 

FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ 

VISO 

      

102.072.372 89.651.155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

 

LRT 2007 metų veiklos rezultatų ataskaita (Lt) 
 

 

Pagal 2007 m. gruodžio 31 d. duomenis 
 

 

 
Eil. 
Nr. 

                                                                                              
Straipsniai 

Pastabos 
 Nr. 

Ataskaitinio 
laikotarpio 

Praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio 

I. PAJAMOS   31.229.088 24.862.274 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes   31.139.840 24.722.292 

2 Kitos  pajamos   89.248 139.982 

II. SĄNAUDOS   25.467.913 24.151.126 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina     54.796.284 50.112.053 

2. Kitos sąnaudos    214.635 224.989 

3. Kompensuotos sąnaudos   -51.416.270 -43.636.455 

4. Veiklos sąnaudos   21.873.264 18.030.959 

4.1.      Pardavimo   5.513.549 4.293.252 

4.2.      Darbuotojų išlaikymo   6.134.820 5.219.895 

4.3.      Ryšių   46.044 40.580 

4.4.      Transporto išlaikymo   43.168 47.340 

4.5.      Patalpų išlaikymo   1.432.808 1.426.793 

4.6.      Veiklos mokesčių   5.843.312 4.024.485 

4.7.      Nusidėvėjimo (amortizacijos)   1.025.203 1.851.419 

4.8.      Kitos veiklos     1.827.360 1.106.264 

4.9.      Suteiktos labdaros, paramos   7.000 20.931 

5. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo       -580.420 

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ 

  5.761.175 711.148 

IV. PELNO MOKESTIS   2.814.276 1.959.633 

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS   2.946.899 -1.248.485 

 

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios finansinės atskaitomybės dalis. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 44 

2007 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
Šiame rašte pateikiama VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos (toliau – LRT, įstaiga) 

finansinės atskaitomybės, sudarytos  2007 m. gruodžio 31 d., finansinių ataskaitų apžvalga.  

 

I. BENDROJI DALIS 

 
1. Įregistravimo data 
Viešoji įstaiga Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija įregistruota 1997 m. liepos mėn. 

reorganizavus Lietuvos radiją ir televiziją.  

 

2. Finansiniai metai 

LRT finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 

3. Informacija apie LRT viešąsias įstaigas 
LRT yra dviejų viešųjų įstaigų steigėja: 

– Viešosios įstaigos Kauno radijo ir televizijos, įm. kodas 135796711, S. Daukanto g. 28a, Kaunas; 

– Viešosios įstaigos Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos orkestro, įm. kodas 225607540, S. 
Konarskio g. 49, Vilnius. 

 

4. Įstaigos veikla 
Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija yra ne pelno organizacija, valdanti valstybės turtą 

patikėjimo teise, LRT – visuomeninis transliuotojas, veikiantis pagal Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo, Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos, Autorinių ir gretutinių teisių, Viešųjų įstaigų, LR 

valstybinės kalbos įstatymus, Reklamos įstatymą, „Televizijos be sienų“ direktyvą, Žurnalistų etikos kodeksą 
bei kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus. 

LRT programų kiekį, mastą ir struktūrą nustato LRT įstatymas ir LRT tarybos sprendimai.          

LRT rengia tris televizijos (LTV,LTV2 ir LTV World) ir tris radijo (LR, „Klasika“, „Opus 3“) programas. 
Nuo 2007 m. rugsėjo mėn. pradėtas trečiosios televizijos programos „LTV World“ transliavimas. 

LRT veikla nėra licencijuojama. Kanalus (radijo dažnius) LRT programoms transliuoti ne konkurso 

būdu skiria Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba. LRT televizijos ir radijo programas privalo 
retransliuoti visi operatoriai ir laidinio radijo transliuotojai, teikiantys televizijos ar radijo programų 

retransliavimo paslaugas. 

 

5. Svarbios sąlygos, kuriomis dirba LRT ir kurios gali paveikti LRT plėtrą 
 

5.1. Strateginiai produktai 

LRT, veiksmingai naudodama turimas lėšas, siekia kurti objektyvias informacines analitines, 
išliekamąją vertę turinčias aukštos kokybės pažintines šviečiamąsias, pramogines programas, vengia smurto, 

agresijos, nihilizmo bei dorovės ir etikos normų pažeidimų propagavimo. 

Vadovaudamasis LRT įstatymu, visuomeninis transliuotojas daug dėmesio skiria radijo ir televizijos 

programų įvairovei. Laidos turi būti skirtos įvairiems visuomenės sluoksniams, įvairaus amžiaus, tautybių ir 
įsitikinimų žmonėms. 

LRT dalyvauja kuriant atvirą, pilietinę žinių visuomenę, ugdant visuomenės toleranciją, humanizmą, 

moralę ir pilietiškumą, bendradarbiavimo, mąstymo ir kalbos kultūrą bei skatinant pagarbą žmogaus orumui 
ir jo teisėms.  

Transliuojamose programose LTV orientuojasi į informacines, publicistines, pažintines 

šviečiamąsias, visuomenines, kultūros bei pramogines laidas. LTV2 kanalo paskirtis – transliuoti 
šviečiamąsias, kultūros, istorinio paveldo, kino ir TV paveldo, informacines programas, kurios prie 

televizorių ekranų suburtų smalsius žiūrovus. LTV2 – televizija, skirta Lietuvos žiūrovui, siekiančiam 

tobulėti, plėsti savo kultūrinį pažintinį akiratį. LTV World sudaro geriausios LTV ir LTV2 laidos. Ši 

programa transliuojama Vakarų Europoje, JAV ir Kanadoje. Lietuvos radijo pirmojoje programoje kuriamos 
įvairios laidos, tačiau vyrauja žinių ir publicistinės laidos bei populiarioji muzika. Radijo programa 



 45 

„Klasika“ skirta rimtajai muzikai, kultūros bei  šviečiamosioms laidoms, o radijo stotis „Opus 3“ skirta 20–

40 m. amžiaus žmonėms.  

 

5.2. Socialinės sąlygos 

Lietuvos gyventojų skaičius 2007 metais toliau mažėjo, tad LRT turi vertinti ir stengtis išsaugoti 

savo žiūrovų ir klausytojų auditoriją. Kintant gyventojų socioekonominei padėčiai, formuojasi naujų 

turtingųjų ir skurstančiųjų sluoksnis, keičiasi radijo klausytojų ir televizijos žiūrovų laisvalaikio leidimo 
įpročiai. Vieni gyventojai vietoje nemokamos televizijos bei radijo gali rinktis ir kainuojančias pramogas – 

teatrą, kiną, koncertų sales; kitiems užtenka tik televizijos (pa)prasčiausių programų. Diferencijuojantis 

gyventojų pragyvenimo lygiui, gyvenimo patirčiai ir mentalitetui, LRT tenka ypač sunkiai konkuruoti su 
komerciniais radijo ir televizijos transliuotojais išlaikant ir netgi didinant auditoriją bei atliekant savo, kaip 

visuomeninio transliuotojo, misiją. 

 

5.3. Ekonominės sąlygos 
LRT finansuojama iš valstybės biudžeto asignavimų, pajamų, gautų už radijo ir televizijos laidų 

pardavimą, taip pat iš paramos ir pajamų, gautų iš komercinės ir ūkinės veikos. Tam, kad būtų užtikrintas 

LRT veiklos tęstinumas ir tolimesnė plėtra, garantuoti finansiniai ištekliai, kurių reikia LRT įstatymu 
numatytoms funkcijoms įgyvendinti, turi būti veiksmingai ir racionaliai naudojamos biudžeto ir komercinės 

lėšos, ieškoma naujų finansavimo šaltinių. Siekiama daugiau naudotis Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

parama. 
Nors 2007 m. LRT grynasis veiklos rezultatas yra teigimas, tačiau LRT trūksta lėšų investicijoms. 

Kadangi valstybės biudžetas gali skirti lėšų tik iš anksto suplanuotiems ir patvirtintiems projektams 

pavieniams investiciniams projektams, o vieno investicinio projekto per metus biudžetinis finansavimas 

netenkina LRT technologinio atsinaujinimo poreikio, 2007 m. įstaiga visas laisvas nuosavas komercines 
lėšas investavo į televizijos bei radijo įrangą, patalpų renovaciją. 

Informacinėje visuomenėje išskirtinę reikšmę įgyja žmonių žinios ir kompetencija. Pastaruoju metu, 

atsivėrus ES senbuvių darbo rinkai, suintensyvėjo Lietuvos gyventojų emigracija. Todėl LRT tikslinės 
auditorijos geografija taip pat išsiplėtė. LRT siekia informuoti ir palaikyti ryšį su kitose šalyse gyvenančiais 

Lietuvos piliečiais, todėl internetu bei palydoviniu ryšiu transliuoja ir kitose šalyse. 

LRT darbo jėgos rinkoje dėl kvalifikuotų specialistų konkuruoja su kitais Lietuvos Respublikos  ir 
ES teritorijoje veikiančiais transliuotojais. 

 

5.4. Politinė aplinka 

Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija (toliau – LRT) yra viešoji ne pelno institucija, atliekanti 
įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestas visuomenės informavimo radijo ir televizijos komunikacijų tinklais 

funkcijas ir įgyvendinanti valstybės politiką šioje srityje. LRT tikslai ir veiklos kryptys yra nustatyti 

atsižvelgiant į Vyriausybės prioritetus, taip pat į Valstybės ilgalaikės raidos strategiją. Informacinės ir žinių 
visuomenės plėtojimas, geros kokybės užimtumo didinimas yra patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

strateginiai tikslai (prioritetai). LRT yra atskaitinga LR Seimui, finansuojama iš Valstybės biudžeto. Dėl 

įstatymais neaiškiai apibrėžto finansavimo modelio LRT gali būti veikiama politinių sprendimų. 

 

5.5. Techniniai-technologiniai veiksniai  

Naujų informacinių technologijų plėtra ir naudojimas yra neatsiejama informacinės visuomenės 

dalis. Informacinės technologijos leidžia beveik neribotai išplėsti LRT programų prieinamumą šalies 
gyventojams, užtikrinti beveik neribotą LRT visuomenei teikiamos informacijos sklaidą. 

Vienas iš pagrindinių strateginių LRT tikslų yra diegti naujausias moderniąsias technologijas. Viena 

svarbiausių 2007 m. investicija – naujos LRT centrinės aparatinės įrengimas, kurioje sumontuota nauja, 
skaitmeninė technika pakeitė apie 30 metų veikusią aparatūrą. Siekiant užtikrinti saugų ir nepertraukiamą TV 

ir radijo studijų kompleksų aprūpinimą elektros energija, beveik 2  mln. litų buvo skirta elektros skirstyklai 

modernizuoti. Beveik 3 mln. litų iš komercinių pajamų buvo skirta 700 kv. m. paviljoną pritaikyti televizijos 

reikmėms – čia įrengta didžiausia šiuo metu Baltijos šalyse televizijos studija. Šioje studijoje realizuojami 
stambiausi TV projektai, laidų kūrėjams sudarytos nepalyginamai platesnės meninės raiškos galimybės. 

2006 m. rugsėjo 19 d. LRT pasirašyta trišalė sutartis Paramos teikimo projektams, įgyvendinantiems 

Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo programavimo dokumento 3 prioriteto 3 priemonę „Informacinių 
technologijų paslaugų ir infrastruktūros plėtra“ tarp Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos 



 46 

Respublikos Vyriausybės, VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ir LRT. Projekto „TV produkcijos 

virtualios bibliotekos, užtikrinančios viešą el. prieigą prie Lietuvos audiovizualinio paveldo, įamžinto TV 

programose, sukūrimas ir tęstinio šio paveldo skaitmenizavimo, išsaugojimo bei prieinamumo visuomenei 
užtikrinimas“ vykdytojui suteikiama iki 10 992 735,00 Lt parama projekto išlaidoms apmokėti. Iš jų iki 9 

597 807,24 Lt teikiamos paramos sudaro Europos Sąjungos regioninės plėtros fondo lėšos, o iki 1 324 

927,76 Lt – LRT finansavimo lėšos. LRT, siekdama iki 2008 m. rudens sėkmingai įgyvendinti šį projektą, 

papildomai skyrė daugiau kaip 1,5 mln. litų komercinių lėšų patalpoms sutvarkyti – įrengta moderni 
kompiuterių serverių patalpa, suremontuotos kitos patalpos, skirtos darbui ir įrangos montažui.  

 

5.6. Žmonių ištekliai  
Pastaraisiais metais LRT veikloje įvyko nemaža pokyčių. Personalo srities veiklos tobulinimo 

kryptys: didinamas personalo darbo produktyvumas, ugdoma darbuotojų motyvacija. Išsiplėtus Europos 

Sąjungai ir ES senbuvėms narėms atvėrus darbo rinkas, Lietuvoje pradėjo trūkti kvalifikuotos darbo jėgos. 

LRT taip pat susiduria su šia problema. Todėl siekiant išsaugoti aukštos kvalifikacijos specialistus, 
sudaromos sąlygos, užtikrinančios nuolatinio kvalifikacijos kėlimo, tobulinimosi ir karjeros galimybes. 

Užtikrinant veiksmingą LRT darbą, susiduriama su lėšų stoka, tačiau ieškoma būdų optimaliai paskirstyti 

turimus išteklius, kad LRT darbuotojai galėtų laiku ir kokybiškai atlikti pavestas užduotis. Daug dėmesio 
skiriama LRT darbuotojų administraciniams ir profesiniams gebėjimams stiprinti. 

             2006 m. kovo 3 d. LRT pasirašyta trišalė sutartis Paramos skyrimo projektui „LRT darbuotojų ir 

vadovų mokymas bei kvalifikacijos tobulinimas“, įgyvendinant Lietuvos 2004–2006 m. Bendrojo 
programavimo dokumento 2.2 priemonę „Darbo jėgos kompetencijos ir gebėjimų prisitaikyti prie pokyčių 

ugdymas“ tarp LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Paramos fondo Europos socialinio fondo 

agentūros ir LRT. Projekto paramos lėšos sudaro 697 099 Lt, LRT išlaidos – 298 757 Lt. Projekto trukmė – 

nuo 2006 m. balandžio mėn. iki 2008 m. kovo mėn. Per ataskaitinį laikotarpį kvalifikaciją pakėlė nemažai 
LRT darbuotojų: anglų kalbos kursuose – 130, lietuvių kalbos kursuose – 41, vadybos mokymuose – 53, 

kompiuterinio raštingumo kursuose – 50, specializuoti radijo ir televizijos darbuotojų mokymuose – 140 

darbuotojų. 
2006-12-31 d. LRT vidutinis darbuotojų skaičius buvo 640 darbuotojai, 2007-12-31 d. – 657 

darbuotojų.  

II. APSKAITOS POLITIKA 
  

6. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė 

6.1. LRT apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 
– LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 

– 2004 m. lapkričio 22 d. LR finansų ministro įsakymą Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“;  

– LRT generalinio direktoriaus įsakymus, patvirtintus vidaus teisės aktus, reglamentuojančius LRT 

apskaitos politiką. 

6.2. LRT mokesčius apskaičiuoja ir deklaruoja:  
– LR pridėtinės vertės mokesčio įstatymą; 

– LR pelno mokesčio įstatymą; 

– LR laikinąjį socialinio mokesčio įstatymą; 
– LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymą; 
– LR valstybinio socialinio draudimo įstatymą; 

– LR garantinio fondo įstatymą; 

– LR autorių ir gretutinių teisių įstatymą; 
– LR labdaros ir paramos įstatymą; 

– LR mokesčio už aplinkos teršimą įstatymą; 

– LR darbo kodeksą. 
LRT įdiegta kompiuterinės programos „Navision“ 4.0 versija, kuria yra kompiuterizuota buhalterinė 

apskaita, finansų valdymo apskaita, personalo apskaita. 

 

  



 47 

7. Nematerialiojo turto apskaitos politika 
Nematerialiajam turtui priskiriamas identifikuojamas nepiniginis turtas, neturintis materialios 

formos, kuriuo LRT disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti tiesioginės ir netiesioginės ekonominės 
naudos. 

Nematerialusis turtas pripažįstamas, jeigu jis atitinka visus šiuos nematerialiojo turto pripažinimo 

požymius:  

a) įstaiga pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos;  
b) turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto 

vertės; 

c) įstaiga gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems. 
 

Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai 

Turto grupės pavadinimas Amortizacijos normatyvai 

Įsigytos teisės (licencijos)  3 metai* 

Programinė įranga 3 metai 

Techninė dokumentacija 4 metai 

Vaizdo ir garso archyvai  neamortizuojami 

Kitas nematerialusis turtas 4 metai 

* tik mokestinėje apskaitoje. 
 

Vadovaujantis Tarptautinės televizijos archyvų federacijos FIAT rekomendacijomis nacionalinėms 

televizijoms, LRT atrenkamos išliekamąją vertę turinčios laidos apie reikšmingus įvykius, dokumentika, 
kultūros ir istorinės laidos, kūrybiniai darbai – spektakliai, koncertai, taip pat vertingi laidų originalai 

nuolatinai saugoti, t. y. kaupiami vaizdo archyvai. Atrinkti į archyvą vaizdo įrašai (viena vaizdajuostė) yra 

įkainojami vieno lito verte, o ne jo įsigijimo savikaina, nes sąnaudos, patirtos toms laidoms sukurti, nuolat 

nurašomos per visą TV laidų sezoną. 
2007 m. iš atsargų grupės „Radijo įrašai“ į nematerialiojo turto grupę „Vaizdo ir garso archyvai“ 

buvo perkelti magnetiniai garso įrašai su įrašytais muzikos kūriniais, archyvuojamos tiesioginės ir įrašytos 

radijo laidos. Archyvuojami garso įrašai (viena laikmena ir/arba viena valanda) yra įkainojami vieno lito 
verte. 

 

8. Materialiojo turto apskaitos politika 
Ilgalaikiam materialiajam turtui priskiriamas turtas, kuris teikia įstaigai ekonominės naudos ilgiau 

nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už įstaigos nusistatytą 

minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. 

Materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius: 
a) įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;  

b) įstaiga pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

c) įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
d) įstaigos turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio 

materialiojo turto savikainą, įstaigos nusistatytą kiekvienai turto grupei;  

c) įstaigai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

 
Minimali ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ir nusidėvėjimo normatyvai 

 

Turto grupės pavadinimas 

Įsigijimo savikaina 

(Lt) 

Nusidėvėjimo 

normatyvai (metai) 

Pastatai 20 000 15 

Transporto priemonės ne senesnės kaip 5 m. / kitos  5 000 10/6/4 

Televizijos ir radijo įranga  1 000 8 

Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės    300 3 

Baldai    200 6 

Kita įranga, prietaisai, įrenginiai    300 4/8 

Bibliotekos fondai      10 Nusidėvėjimas 

neskaičiuojamas 



 48 

Įstaigos ilgalaikio turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) metodas. 

LRT ilgalaikis materialusis turtas (išskyrus pastatus) yra apdraustas nuo visos rizikos.  

 

9. Atsargos 
Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kuris naudojamas pajamoms uždirbti per vienerius 

metus arba per vieną įstaigos veiklos ciklą. Atsargoms priskiriami pastatymų inventorius (dekoracijos), 

žaliavos, medžiagos ir komplektuojamieji gaminiai ir pan. 
Atsargos apskaitoje įvertinamos bei registruojamos įsigijimo savikaina, o apskaičiuojant veikloje 

sunaudotų atsargų savikainą taikomas FIFO būdas.  
Televizijos laidoms reikalingas dekoracijas pagal patvirtintas sąmatas pasigamina pati LRT. 

Pagamintoms dekoracijoms priimti ir sunaudotoms medžiagoms nurašyti yra sudaryta komisija. Dekoracijų 

savikaina tolygiai nurašoma iš apskaitos per vieną televizijos laidų sezoną, t. y. jų vertė pripažįstama 

ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis kas mėnesį nuo televizijos sezono pradžios iki pabaigos (t. y. nuo rugsėjo 
iki gegužės mėn.). Pasibaigus LRT televizijos laidų sezonui, dekoracijos nurašomos iš apskaitos, 

užpajamuojant liekamąsias medžiagas kiekine išraiška, arba likviduojamos. 

 

10. Gautinos sumos  

Per vienerius metus gautinų sumų straipsniuose nurodomos skolos, už kurias pirkėjai ir kiti asmenys 

turėjo atsiskaityti per vienerius metus, atskaitingiems asmenims išmokėtos pinigų sumos. Per vienerius 

metus gautinos sumos parodomos grynąja verte, kuri apskaičiuojama sumažinus gautiną sumą abejotinų 
skolų suma. Kitose gautinose sumose rodomos gautinos sumos iš LR Valstybės biudžeto, iš Europos 

Sąjungos fondų, iš kitų šaltinių. 

 

11. Finansavimas 

Pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu gautas biudžetinis finansavimas iš Valstybės 

biudžeto pagal programas, kitų valstybės institucijų, Europos Sąjungos fondų bei parama ir dovana, nes tai 
nėra LRT gaunama ekonominė nauda ir šios sumos nedidina nuosavo kapitalo. 

LRT finansavimo būdai: 

a) dotacijos; 

b) tiksliniai įnašai. 
Dotacija įtraukiama į apskaitą gavus neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų 

lėšų. Dotacija pripažįstama panaudota, kai neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas 

nudėvimas. Balanse rodoma nepanaudota dotacijos dalis. 
Tiksliniams įnašams priskiriama iš Valstybės biudžeto ir kitų valstybės institucijų, Europos sąjungos 

fondų, paramos ir dovanos griežtai apibrėžtiems tikslams įgyvendinti gautos lėšos. Tiksliniai įnašai 

pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu yra dokumentais patvirtintų sprendimų, kad įnašai bus gauti. Kitais 

atvejais tiksliniai įnašai apskaitoje registruojami po jų faktiško gavimo kaip gauti tiksliniai įnašai. 
Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

Panaudojus tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija, 

mažėja tikslinis finansavimas. 
 

12. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas apskaitoje 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos apskaitoje pripažįstamos ir registruojamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamomis laikomas tik įstaigos ekonominės naudos 

padidėjimas. 

Pinigai, gauti iš anksto apmokėjus už paslaugas, apskaitoje rodomi kaip įstaigos įsipareigojimų 

pirkėjams didėjimas. Pajamos šiuo atveju pripažįstamos tik suteikus paslaugas.   
Baudos ir delspinigiai už mokėjimo termino nesilaikymą apskaitoje pripažįstami tuo metu, kai 

gaunamas dokumentas arba kai jie sumokami. 

Į kitas pajamas įskaitomas ilgalaikio turto perleidimo pelnas, ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios 
gauti palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus, valiutos kurso teigiama įtaka. 

Sąnaudomis apskaitoje pripažįstama išlaidų dalis, susijusi su paslaugų suteikimu arba parduotų 

prekių (produkcijos) pagaminimu. Per ataskaitinį laikotarpį padarytos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. LRT, atsižvelgdama į savo veiklos specifiką, sąnaudas apskaito pagal 

finansavimo šaltinius, programas ir sąnaudų centrus. 



 49 

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 

jos patirtos. Skirto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu per 

ataskaitinį laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“. Veiklos rezultatų 
ataskaitoje kompensuotos sąnaudos rodomos su minuso ženklu. 

Prie kitų sąnaudų priskiriami ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai, valiutos kurso neigiama įtaka, 

ataskaitiniam laikotarpiui tenkančios mokėti palūkanos, baudos, delspinigiai ir sąnaudos, nesusijusios su 

tipine įstaigos veikla.  
 

13. Apskaitos politikos pokyčiai 

Vadovaudamasi 2005-12-13 VMI prie LR finansų ministerijos raštu Nr. (18.10-31-1)-R-11052 „Dėl 
pelno nesiekiančių organizacijų apmokestinimo“, kai sąnaudos susijusios tiek su pelno nesiekiančios 

organizacijos ūkine komercine veikla, tiek ir su šios organizacijos įstatuose numatytų visuomenei naudingų 

tikslų įgyvendinimu, sąnaudų dalis, tenkanti ūkinės komercinės veiklos pajamoms, leidžiamiems 

atskaitymams priskiriama, jeigu minėta organizacija gali pateikti tokių sąnaudų dalies pagrįstumą. Ūkinei 
komercinei veiklai tenkanti sąnaudų dalis nustatoma pagal pačios pelno nesiekiančios organizacijos 

apskaitos politikoje nustatytą tvarką.  

Aukščiau pateikti LRT apskaitos principai buvo nuosekliai taikomi ir sutampa su taikytais 
praėjusiais metais, išskyrus ūkinei komercinei veiklai tenkančių netiesioginių sąnaudų dalies (procentais) 

apskaičiavimą. 

2005 m. pagal LRT patvirtintą tvarką, ūkinei komercinei veiklai tenkančių netiesioginių sąnaudų 
dalies procentas buvo apskaičiuotas kaip santykis tarp visų LRT netiesioginių ir tiesioginių sąnaudų sumos. 

2007 m. ši tvarka buvo pakeista ir patvirtinta nauja, vadovaujantis Vilniaus apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos 2007-01-09 konsultacinio/individualaus paaiškinimo nuostatomis. 2007 m. netiesioginių 

sąnaudų, susijusių su LRT ūkinės komercinės veiklos pajamomis, dalis apskaičiuojama atsižvelgiant į tai, 
kokį procentą visų gautų LRT pajamų sudaro ūkinės komercinės veiklos pajamos. LRT netiesioginės 

sąnaudos, susijusios su ūkinės komercinės veiklos pajamomis, apskaičiuojamos pagal formulę:  

N
FP

P
X 


  

 

X – netiesioginės sąnaudos, susijusios su ūkinės komercinės veiklos pajamomis; P – visos ūkinės 
komercinės veiklos pajamos; F – iš Valstybės biudžeto (valstybės institucijų) ir Europos Sąjungos fondų 

gautas ir panaudotas tikslinis finansavimas, gauta parama, dovana; N – visos netiesioginės sąnaudos.  

2007 metais taip pat buvo patvirtinta tvarka dėl LRT viešojo ir neviešojo pobūdžio paslaugų teikimo 
apskaitų atskyrimo. 

 

III. PASTABOS 

14. Nematerialusis turtas  

 

Nematerialusis turtas     14. – 1 lentelė 

 
Rodikliai 

 
Licencijos 

 
Programinė 

įranga 

Kitas 
nematerialusis 

turtas 

 
Iš viso 

Lt 

Likutinė vertė 2006-12-31 1 507 644 101 412 9 539 1 618 595 

a) Įsigijimo savikaina     

2006 m. pabaigoje 2 731 115 749 227 11 865 3 492 207 

Įsigijimas 2007 m. 2 756 952 3 102 819  402 153 6 261 924 

Perleistas ir nurašytas (-) -1 727 252    -1 727 252 

Perrašymai iš vieno str. į kitą 204 734  -204 734  0 

2007 m. pabaigoje 3 965 549 3 852 046 209 284 8 026 879 

b) Nusidėvėjimas     

2006 m. pabaigoje 1 223 471 647 815 2 326 1 873 612 

2007 m. nusidėvėjimas 1 805 763 55 519  1 930 1 863 212 

Nurašyto turto nusidėvėjimas    -1 727 252   -1 727 252 



 50 

2007 m. pabaigoje 1 301 982 703 334 4 256 2 009 572 

Likutinė vertė 2007-12-31 2 663 567 3 148 712 205 028* 6 017 307 

 

Straipsnyje „Licencijos“ apskaitomos užsienyje ir šalyje sukurtų filmų transliavimo per televiziją bei 
naudojimosi programine įranga teisės. 

* gautinos filmų licenzijos – 175 316 Lt  

 

15. Ilgalaikis materialusis turtas       
   

Ilgalaikis materialusis turtas     15. – 1 lentelė 

 
Rodikliai 

 
Pastatai 

 

 
Kompiuterinė 

technika 

 
Transporto 

priemonės 

 
Kt. įranga, 

prietaisai 

 
Kitas 

materialusis 

turtas 

 
Iš viso 

Lt 

Likutinė vertė 

2006-12-31 12 695 376 

 

 

571 116 

 

 

542 502 

 

6 067 635 

 

775 778 

 

20 652 407 

 

a)Įsigijimo 

savikaina 
 

 

2006 m. pabaigoje 
 

31 542 694 

 

4 109 264 

 

2 145 517 

 

42 369 549 

 

775 778 

 

80 942 802 

Įsigijimas  

2007 m. 
 

713 504 

 

5 281 816 8 515 

 

5 494 373 

 

2 652 128 

 

14 150 336 

Perleistas ir 

nurašytas (-) 
 

 

 

-405 362 

 

-131 822 

 

-1 856 491 

 

 

 

-2 393 675 

Perrašymai iš 

vieno str. į kitą 
 

1 414 050 -2 825 783  4 664 675 

 

- 3 252 942 

 

0 

 

2007 m. pabaigoje 
 

33 670 248 

 

6 159 935 

 

2 022 210 

 

50 672 106 

 

174 964* 

 

92 699 463 

b) Nusidėvėjimas  

 

2006 m. pabaigoje 

 

18 847 318 

 

3 538 148 

 

1 603 015 

 

36 301 914 

  

60 290 395 

2007 m. 
nusidėvėjimas 

 

760 442 

 

421 721 

 

70 527 

 

1 726 694 

  

2 979 384 

Nurašyto turto 

nusidėvėjimas 

  

-404 565 

 

-131 819 

 

-1 821 850 

  

-2 358 234 

Perrašymai iš 
vieno str. į kitą 

 
 -6864  

 
6864 

 

0 

 

2007 m. pabaigoje 

 

19 607 760 

 

3 548 440 

 

1 541 723 

 

36 213 621 

  

60 911 544 

Likutinė vertė 

2007-12-31 

 

14 062 488 

 

2 611 495 

 

 

480 487 

 

14 458 486 

 

174 964 

 

31 787 920 

* išankstiniai apmokėjimai: 92 987 Lt – už televizijos įrangą; 246 Lt – už bibliotekos fondus. 

  

 

 LRT naudojasi: 7,2 ha žemės sklypu, esančiu S. Konarskio g. 49, Vilniuje; 3,2 ha žemės 
sklypu, esančiu Vilniaus rajono savivaldybėje, Naujasodės kaime; 0,0567 ha žemės sklypu Birutės g. 3a, 

Alytuje. Valstybinė žemė suteikta naudotis be nustatyto naudojimosi termino. 

 
 

       

    
 



 51 

Naudojamas nusidėvėjęs ilgalaikis materialusis turtas   15. – 2 lentelė 

 

Turto grupės pavadinimas 

 

Įsigijimo savikaina (Lt) 

Pastatai 14 793 069 

Kompiuterinė technika   3 118 960 

Transporto priemonės   1 310 549 

Kita radijo ir TV įranga, baldai, įrankiai 32 306 775 

Iš viso  51 529 353 

 
 

Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas pagal išperkamosios nuomos sutartis 15. – 3 lentelė 

 
Turto grupės pavadinimas 

 
Likutinė vertė (Lt) 

Transporto priemonės    460 188 

Kita radijo ir televizijos įranga 2 094 505 

Iš viso 2 554 693 

 
 

Pagal panaudos sutartis naudojamas ilgalaikis materialusis turtas   15. – 4 lentelė  

 

Išsinuomoto turto pavadinimas 

Nuomos 

mokesčiai (Lt) 

 

Nuomos laikotarpiai 

 

Pastabos 

SONY UVW-100 BPK 

BETACAM GP KOMKORDERS 

filmavimo kamera (kompl.) 

 

Panauda 

 

Nuo 2005-03-01  

       iki 2010-03-01 

 

 
 

Veikloje nenaudojamas ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas  15.- 5 lentelė 

 
Turto grupės pavadinimas 

 
Likutinė vertė (Lt) 

Pastatai ir statiniai (Vilniaus rajono savivaldybėje, Naujasodės kaime) 1 139 393 

Kita įranga (Vilniaus rajono savivaldybėje, Naujasodės kaime)     34 365 

Kompiuterinė technika (nebaigtas LRT archyvų skaitmenizavimo projektas) 1 858 318 

Kita įranga (nebaigtas LRT archyvų skaitmenizavimo projektas) 5 173 753 

Programinė įranga (nebaigtas LRT archyvų skaitmenizavimo projektas) 3 035 720 

Iš viso 11 241 549 

 

 
Išnuomotas ilgalaikis materialusis turtas    15. – 6 lentelė 

 

Turto grupės pavadinimas 

 

Turto įsigijimo 

vertė (Lt) 

 

Ilgiausias nuomos 

terminas 

 

Nuomininkų skaičius 

 

 

Pastatas (redakcinis korpusas) 

 

6 595 981 

 

2011-01-31 

 

71 

 

Kino gamybos pastatas 

 

274 278 

 

2011-01-31 

 

11 

 

Pastatas-filmų saugykla  

 

141 186 

 

 2010-09-30 

 

5 

 
Pastatas-garažas 

1 146 940 2011-01-31  
8 

 

Sandėlis 

 

270 996 

 

2013-01-31 

 

3 

Metalinis angaras 20 513 2009-02-28 2 
 

Pastatai Naujasodės k., Vilnius 4 416 571 2012-11-20 1 



 52 

 

Pagal panaudos sutartis perduotas ilgalaikis materialusis turtas   15. – 7 lentelė 

 

Turto grupės pavadinimas 

 

Turto vertė (Lt) 

 

Nuomos laikotarpiai 

 

Pastabos  
 

Pastatas su priestatu Kaune 902 924 neterminuotai  

 

 

16. Atsargos  

 

Atsargų grupavimas     16. – 1 lentelė 

 

Atsargų grupės 

Suma (tūkst. Lt) 

2007 m. 2006 m. 

 Medžiagos 266,3 268,3 

 Atsarginės dalys 262,6 209,3 

 Laikmenos vaizdo įrašams 343,7 308,9 

 Radijo įrašai     2,9* 341,6 

 Pastatymų priemonės 127,4 153,1 

 Raštinės reikmenys 38,3 26,2 

 Kitos atsargos 111,2 130,3 

 Iš viso 1 152,4 1 437,7 

 

* Iki 2007 m. straipsnyje  „Radijo įrašai” įsigijimo savikaina buvo apskaitomos darbinės garso įrašų 

laikmenos su radijo laidų ir muzikos kūrinių įrašais bei naujai įsigytos, bet dar nepanaudotos laikmenos.   
2007 m. archyvinės garso įrašų laikmenos su radijo laidų ir muzikos kūrinių įrašais,  kurių bendra suma 21,1 

tūkst. litų, apskaitytos nematerialiame turte (iškeltos iš atsargų grupės) ir įvertintos po 1 litą, o likusi 

savikainos dalis, t. y. 323,6 tūkst. litų nurašyta į programų kūrimo sąnaudas. 

 

 

17. Išankstiniai apmokėjimai  

 
Išankstinių apmokėjimų straipsnyje yra avansai sumokėti už 2008 m., 2010 m. ir 2012 m. Olimpinių 

žaidynių transliacijos teises, technines sąnaudas ir kitas paslaugas. 

Būsimųjų laikotarpių sąnaudas sudaro apmokėtos ir gautos neapmokėtos sąskaitos už naudojimąsi 
kompiuterinėmis programomis ir kitos sąnaudos, kurios bus įtrauktos į sąnaudas įvykus renginiams arba kas 

mėnesį (nario mokestis, draudimo įmoka, prenumerata). 

 

 

18. Kitos gautinos sumos 

 

2007 m. gautinose sumose įregistruotas 2008 m. gautinas 53 319 tūkst. Lt valstybės finansavimas, 
kuris LRT skirtas 2007 m. gruodžio 6 d. Lietuvos Respublikos 2008 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu Nr. X-1353 ir LRV 2008-01-30 nutarimu Nr. 79 „Dėl 

2008 metų LR valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“: 

 – 9 600 tūkst. Lt tikslinis finansavimas 1.3 programai (Radijo ir televizijos programų siuntimas 
komunikacijų tinklais); 

 – 41 719 tūkst. Lt tikslinis finansavimas 1.5 programai (Visuomenės informavimas radijo ir 

televizijos komunikacijų tinklais); 

 – 2 000 tūkst. Lt dotacija investicijoms. 

 
2007 m. gautinose sumose yra 1 151,0 tūkst. Lt gautina parama iš ES struktūrinių fondų pagal 

pasirašytas projektų įgyvendinimo sutartis. 

 
 



 53 

19. Finansavimas  

   
Dotacijos, tiksliniai įnašai (Lt)     19. – 1 lentelė  

 Likutis 

2007-01-01 

Gauta 

 

Gautina  

 

Panaudota  Likutis 

2007-12-31 

Dotacijų, tikslinių 

įnašų rūšis      5 001 803      7 456 591      2 849 658             802 136   14 505 916 

Valstybės biudžeto 

 dotacija 

 

4 882 567  

 

2 000 000 

 

761 302 6 121 265 

Nemokamai gauta 

dotacija turtu 

 

119 236 

 

36 

  

40 834 

 

78 438 

Dotacija iš ES 

struktūrinių fondų 
(perkelta iš tikslinių ES 
fondų įnašų eilutės) 

 

7 456 555 

 

 

 
849 658 

 

8 306 213 

Valstybės biudžeto 

tikslinis finansavimas 

 

47 569 000 

 

730 000 

 

51 319 000 

 

48 299 000 

 

51 319 000 

Iš jų:  

      1.3 programai 9 600 000  9 600 000 9 600 000 9 600 000 

      1.5 programai 37 969 000 730 000 41 719 000 38 699 000 41 719 000 

 

Kiti tiksliniai įnašai 

 

11 022 770 

 

182 242 

 

 

 

10 901 621 

 

303 391 

Iš jų:  

ES struktūriniai fondai 11 022 770   10 721 434 
(iš jų 8 306 213 

perkelta į ES fondų 

dotacijų eilutę) 

301 336 

Kitos valstybės 

institucijos 

  

146 267 

  

146 267 

 

 

Kiti tiksliniai įnašai  35 975  33 920 2055 

Iš viso 63 593 573 8 368 833 54 168 658  60 002 757 66 128 307 

 

20. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai  

      
Įstaigos įsipareigojimų būklė  (Lt)     20. – 1 lentelė  

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Mokėtinų sumų skaidymas 

pagal rūšis 

Per vienerius 

finansinius metus 

Po vienerių metų, bet 

ne vėliau kaip per 

penkerius metus 

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai:  492 594 

    Finansinės skolos (išperkamosios nuomos)  492 594 

    Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 17 705 186  

    Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 723 798  

    Skolos tiekėjams 7 723 014  

    Gauti išankstiniai apmokėjimai 295 613  

    Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 3 603 589  

        iš jų – sukaupti atostoginiai 2 320 697  

    Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 5 359 172  

        iš jų – su darbo santykiais nesusiję įsipareigojimai 1 582 042  

               -   mokesčiai (PVM, socialinis, pelno ir kt.)   2 862 360  

               -   sukauptos sąnaudos * 263 167  

               -   kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 651 603  

* suteiktos paslaugos, už kurias tiekėjai 2007-12-31 d. nepateikė sąskaitų faktūrų.  



 54 

21. Tipinė veikla  

 

Svarbiausi viešojo sektoriaus įstaigų procesai yra susiję su pagrindinių paslaugų teikimu, o 
pagalbiniai procesai užtikrina sklandų įstaigos darbą. Vienas svarbiausių aspektų yra visuomeninio 

transliuotojo finansavimo šaltiniai ir santykis tarp jų.  

 

Informacija apie veiklos segmentus (Lt)     21. – 1 lentelė  

 

Rodikliai 

Veiklos rūšys  

Visa LRT 

veikla 
Viešųjų paslaugų 

visuomenei teikimas 

Komercinė ūkinė 

veikla 

Finansavimo šaltiniai 

 

51 416 270 31 229 088 

 

82 645 358 

Valstybės biudžeto tiksliniai 

įnašai 

 

48 299 000 

  

48 299 000 

Panaudota dotacijų dalis 802 137  802 137 

Valstybės institucijų tiksliniai 

įnašai; parama; dovana 

 

180 187 

  

180 187 

Europos Sąjungos, Europos 

Komisijos tiksliniai įnašai 

 

2 134 946  
. 

  

2 134 946 

 

Komercinės pajamos 

  

31 229 088 

 

31 229 088 

    

Sąnaudos 

 

61 724 974 15 159 210 76 884 184 

Kompensuotos (Valstybės 

biudžeto, Valstybės institucijų, 
ES ir kt. tiksliniais įnašais, 

parama)  

 

51 416 270 

  

51 416 270 

 
Nekompensuotos 

 
10 308 704 

  
10 308 704 

Komercinės ir ūkinės veiklos 

sąnaudos 

  

15 159 210 

 

15 159 210 

Veiklos rezultatas - 10 308 704 16 069 878 5 761 174 

    

Socialinis mokestis (3%)  469 046 469 046 

Pelno mokestis (15%)  2 345 230  2 345 230  

 

Grynasis veiklos rezultatas 

 

- 10 308 704 

 

13 255 602 

 

2 946 898 

 

 

Projektams įgyvendinti panaudotos ES struktūrinių fondų (SF) ir LRT lėšos (Lt)  21. – 2 lentelė  

 
Projekto pavadinimas/ 

Finansavimo intensyvumas 

 

 
Projekto finansavimo šaltiniai (pagal 

pasirašytas sutartis) 

2007 m. patirtos sąnaudos pagal 
finansavimo šaltinius  

 

Iš viso 

 

SF lėšos 

 

LRT lėšos 

 

Iš viso 

 

SF lėšos 

 

LRT 
lėšos 

Radijo projektas 

„Europiečiai“ / 50% 

 

286 375 

 

143 187 

 

143 188 9420 4710 4710 

Televizijos projektas 

„Tai mES“ („EksprESas 

LT“) / 

50% 

 

1 726 400 

 

863 200 

 

863 200 

 

1 575 665 

 

746 237 

 

829 428 



 55 

„LRT darbuotojų ir vadovų 

mokymas bei kvalifikacijos 

tobulinimas“ / 70% 

 

995 856 

 

697 099 

 

298 757 628 229 400 828 227 401  

„TV produkcijos virtualios 
bibliotekos, užtikrinančios 

viešą el. prieigą prie 

Lietuvos audiovizualinio 
paveldo, įamžinto TV 

programose, sukūrimas ir 

tęstinio šio paveldo 

skaitmenizavimo, 
išsaugojimo bei 

prieinamumo visuomenei 

užtikrinimas“ / 87,87% 

 
 

 

 
10 992 735 

 
 

 

 
9 597 807 

 
 

 

 
1 324 928 

 
 

 

 
1 225 405 

 
 

 

 
983 172 

 
 

 

 
242 233 

 

 

Komercinės ūkinės veiklos pajamų detalizavimas (Lt)    21. – 3 lentelė 

Pajamų rūšis Suma 

Reklama 26 664 580 

Programų transliavimas 1 219 513 

Radijo ir televizijos produkcijos pardavimas 147 722 

Studijų, technikos nuoma 735 502 

Interaktyvių paslaugų pardavimas 221 318 

Patalpų nuoma 1 447 653 

Kiti pardavimai ir paslaugų teikimas 792 800 

IŠ VISO PAJAMŲ 31 229 088 

 
    

Komercinės  ūkinės veiklos sąnaudų detalizavimas (Lt)    21. – 4 lentelė  

Sąnaudų rūšis Suma 

Tiesioginės sąnaudos  

Suteiktų paslaugų savikaina  8 650 589 

Darbuotojų išlaikymas (t. t. autorinis atlyginimas) 3 810 057 

Rinkodara ir savireklama  1 557 910 

Reklamos, anonsų ir kt. transliavimas ir telekomunikacija  1 136 723 

Programų kūrimas ir įsigijimas  1 396 825 

Radijo ir televizijos produkcijos pardavimas 44 456 

Patalpų nuoma (komunalinės paslaugos ir priežiūra)  307 745 

Patalpų remontas  266 759 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 128 734 

Reprezentacinės sąnaudos 1 380 

Bendrosios ir administracinės 809 161 

Ryšių paslaugos  21 862 

Automobilių eksploatacija  867 

Komunalinės paslaugos  ir turto priežiūra 10 500 

Įvairūs mokesčiai 770 749 

Nusidėvėjimas 5 183 

Iš viso  9 459 750 

Netiesioginės (pridėtinės) sąnaudos (37,8%)  5 699 460 

IŠ VISO SU PRIDĖTINĖMIS SĄNAUDOMIS 15 159 210 

Socialinis mokestis (3%) 469 046 

Pelno mokestis (15%) 2 345 230 

 



 56 

 

 

LRT 2007 m netiesioginių (pridėtinių) sąnaudų apskaičiavimo %   21. – 5 lentelė 

Eil. 

nr. 
Aprašas 

2007 m. faktiniai duomenys 

(Lt) 

  PAJAMOS    

1. Ūkinės komercinės pajamos 31 229 088 

2. Valstybės biudžeto tikslinis finansavimas 49 060 302 

3. Valstybės institucijų tikslinis finansavimas 146 267 

4. Struktūrinių fondų tikslinis finansavimas 2 134 947 

5. Gauta parama, dovana 74 754 

  Iš viso pajamų 82 645 358 

 

Ūkinių komercinių pajamų dalis (procentais) visose LRT gautose 

pajamose (31 229 088 : 82 645 358 x 100) 37,8% 

  NETIESIOGINĖS SĄNAUDOS  

3. Bendrosios ir administracinės sąnaudos  13 839 454 

4. Kitos sąnaudos 214 634 

5. Informacinių technologijų skyriaus sąnaudos  1 023 849 

  Iš viso netiesioginių (pridėtinių) išlaidų 15 077 937 

  

Netiesioginių sąnaudų dalis, tenkanti komercinei ūkinei veiklai 

(15 038 206 x 37,8% ) 5 699 460 

 

 
 

Pelno mokestis     21. – 6 lentelė  

Straipsniai Suma (Lt) 

1.  Ūkinės komercinės veiklos pajamos (1.1+1.2) 31 229 088 

  1.1. Apmokestinamosios pajamos 30 794 077 
         Pajamos už suteiktas paslaugas 28 435 463 

         Pajamos už turto nuomą 2 183 155 

         Pajamos už parduotas prekes 86 322 

         Kitos pajamos 89 137 

1.2. Neapmokestinamosios pajamos 435 011 

2. Iš pajamų atimami leidžiami ir ribojamų dydžių leidžiami      

atskaitymai 

15 159 210 

        Parduotos produkcijos, paslaugų savikaina 10 756 062 

        Darbuotojų išlaikymo sąnaudos 2 771 484 

        Rinkodaros ir savireklamos sąnaudos 1 557 910 

        Parduotų prekių įsigijimo savikaina 17 731 

        Kiti leidžiami atskaitymai 56 023 

 3.  Mokestinio laikotarpio veiklos rezultatas (1-1.2-2) 15 634 867 

  

Pelno mokesčio suma 15 procentų 2 345 230 

Socialinis mokestis 3 procentai 469 046 

 
Gautas pelnas iš komercinės ūkinės veiklos sudarė galimybę padengti biudžetinio finansavimo lėšų 

trūkumą ir teikti kokybiškesnes viešąsias paslaugas visuomenei. Tačiau 2008 m. mokėtinas 2 345,2 tūkst. litų 

pelno mokestis ir 469,0 tūkst. Lt  socialinis mokestis už 2007 m. turės didelę neigiamą įtaką LRT 
apyvartinėms lėšoms.  

 

 

 
 



 57 

22. Finansiniai ryšiai su įstaigos vadovais 

 

 
Finansiniai ryšiai su įstaigos vadovais( Lt)     22. – 1 lentelė  

Rodikliai Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

 

A. Per metus priskaičiuotos 
sumos, susijusios su darbo 

santykiais 

 
380 032 

 

 
375 986 

Vidutinis vadovų skaičius per 

metus 

 

4  

 

4 

 

LRT nėra susijusių asmenų, kurie gali reikšmingai veikti įstaigos veiklą (priimant įstaigos veiklos ir 

finansinius sprendimus), ir sandorių su jais.  

 

23.  Įvykiai po balanso sudarymo datos 

 

2008 m. teisės aktų nustatyta tvarka bus reorganizuota VšĮ Kauno radijas ir televizija. VšĮ Kauno 
radijas ir televizija bus reorganizuota prijungiant ją prie VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos (LRT). 

Teises, pareigas ir funkcijas, joms vykdyti reikalingą turtą perims po reorganizavimo veiklą tęsianti LRT.  

             2008 m. teisės aktų nustatyta tvarka bus likviduota VšĮ Lietuvos radijo ir televizijos orkestras. 

 

 

 

 
Generalinis direktorius    Audrius Siaurusevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 58 

 
 

 

 

 

 



 59 

LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA 2007 METAIS 

  

Analizuojant svarbiausius Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos veiklos 2007 metais 

tarptautinius momentus, galima pabrėžti, kad Europos transliuotojų sąjunga ne tik pirmą kartą 

išskyrė Lietuvos radiją ir televiziją, kaip pavyzdį kitų Europos valstybių nacionaliniams 

transliuotojams, bet ir numatė 2008 m. Vilniuje surengti 14 Europos transliuotojų sąjungos 

(EBU) Radijo asamblėją. Buvo įvertintas programų įvairovės, klausytojų skaičiaus didėjimas, 

akivaizdus lyderiavimas tarp visų Lietuvoje veikiančių radijo stočių ir pagaliau pastangos 

modernizuoti visuomeninio transliuotojo veiklą. Suprantama, Europos transliuotojų sąjungos 

pasitikėjimas Lietuvos nacionaliniu transliuotoju pats savaime dar nedaug ką reiškia Lietuvos 

klausytojams ir žiūrovams, tačiau visiems, LRT veiklos vertinimą grindžiantiems nepasitikėjimu ir 

abejonėmis, toks EBU vertinimas gali stiprinti nacionalinio transliuotojo pasitikėjimą veiklos 

efektyvumu. Galima pabrėžti ir tai, kad tokio tipo asamblėja iki šiol iš visų sovietinę priespaudą 

patyrusių šalių buvo surengta tik Slovėnijoje, kurios europėjimo pažanga neturi pagrindo abejoti 

netgi didžiausi skeptikai. Kitas LRT veiklos efektyvumą įrodantis faktas yra tas, kad LRT 2007 

metais įgyvendino net tris Europos Sąjungos paramos projektus, kurių bendra vertė 9,3 mln. Lt. 

Projektai skirti darbuotojų mokymams ir jų kvalifikacijos ugdymui, televizijos archyvų 

skaitmeninimui ir radijo informaciniam projektui apie Europos Sąjungos šalis. 2007 metais žymiai 

padidėjo informacijos apie LRT viešumas, nes atnaujintas LRT interneto portalas www.lrt.lt, 

platinantis informaciją skaitmeniniu būdu, įrengta svetainė neįgaliesiems 

www.lrt.lt/new/accessibility, sukurta speciali svetainė vaikams. Interneto portalą per metus aplanko 

daugiau kaip 25 mln. lankytojų iš Lietuvos ir užsienio, kurie gali tiesiogiai klausyti radijo ir žiūrėti 

televizijos laidas arba rasti jas archyve. Išsamios metinės Lietuvos radijo ir televizijos veiklos 

ataskaitos yra taip pat prieinamos visuomenei, nes yra paskelbtos LRT portale www.lrt.lt. Interneto 

paslaugų plėtra apskritai atitinka moderniųjų valstybių nacionalinių transliuotojų plėtros kryptį, 

sudaro „radio on demand“, „video on demand“ paslaugų plėtros ir išeivijos bendravimo su Tėvyne 

galimybes. 

2007 metai LRT – vieninteliam Lietuvos visuomeniniam transliuotojui buvo aktyvių 

pokyčių, sėkmingų sprendimų ir paieškų, atsakymų į naujus iššūkius, metai. LRT yra Europos 

visuomeninių transliuotojų sąjungos (EBU) narė, o su ja bendradarbiaujant tampa žymiai aiškesnės 

visuomeninio transliuotojo problemos. Europos visuomeniniai transliuotojai ir dabar užima apie 36 

proc. televizijos rinkos, o likusią dalį (64 proc.) užima komerciniai transliuotojai. Lietuvos televizija 

užima vos 14-15 proc. televizijos rinkos ir tik pirmoji Lietuvos radijo programa yra aiškus Lietuvos 

radijo rinkos lyderis ir užima maždaug ketvirtadalį visos radijo rinkos. Šie rodikliai parodo  tikrąsias 

LRT galias ir potencijas realizuoti LRT įstatyme apibrėžtą misiją: teikti Lietuvos visuomenei 

tikslią, objektyvią ir subalansuotą informaciją, kokybiškas šviečiamąsias, kultūrines ir 

pramogines programas, sudaryti prielaidas darniam vystymuisi, demokratijos plėtrai bei 

atviros visuomenės vertybių įsitvirtinimui Lietuvos Respublikoje. Permainos, įvykusios per 

pastaruosius metus ragina plėsti Lietuvos radijo ir televizijos teritorinę aprėptį ne tik Lietuvoje, bet 

pasaulio mastu, nes Lietuva besidominantys žmonės vis plačiau pasklinda kitose valstybėse. 2007 

metais ryškiausias šios srities pasiekimas - trečiosios Lietuvos televizijos programos LTV World 

sukūrimas ir transliavimas į Europos ir Šiaurės Amerikos valstybes. Dabar svarbu pasiekti, kad 

šiose Pasaulio dalyse gyvenantys Lietuvos piliečiai ir Lietuva besidominantys žiūrovai žinotų ir 

techniškai nesudėtingai galėtų naudotis LRT teikiamomis paslaugomis.  

 

1. Organizaciniai klausimai  
LRT veikia pagal Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymą, Visuomenės 

informavimo ir kitus įstatymus bei su jais susijusius teisės aktus. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nustatyta tvarka užtikrinamas programinis LRT finansavimas pagal strateginio planavimo metodiką 

ir parengtus bei kasmet atnaujinamus verslo planus. Lėšos programų rengimui, įsigijimui ir 



 60 

transliavimui gaunamos iš valstybės biudžeto pateikiant paraiškas programiniam finansavimui 

Lietuvos Respublikos vyriausybės nustatyta tvarka. Paraiškoje numatomas LRT darbo naujoves 

svarsto ir tvirtina LRT taryba, atsižvelgdama į strateginiame plane užfiksuotą ambicingą mūsų 

veiklos viziją – Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija patikimiausias ir moderniausias 

Baltijos šalių visuomeninis transliuotojas. Šio tikslo siekiant tenka apgailestauti, kad LRT tenka 

veikti nuolat besikeičiančioje, stabilumo neužtikrinančioje aplinkoje. Vakarų valstybėse 

visuomeninio transliuotojo nepriklausomumą garantuoja piliečių mokamas abonentinis mokesti, 

tačiau Lietuvoje tai buvo galima padaryti bent prieš 15 metų, kai buvo kuriama mokesčių sistema. 

Dabar proga tokiam sprendimui galėtų būti ES piniginio vieneto – euro įvedimo laikotarpis. Deja, 

2007 metais nepavyko rasti sprendimo prie Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir 

kultūros komiteto veikusioje darbo grupėje, kurioje tikėjomės parengti LRT ilgalaikio finansavimo 

iš valstybės biudžeto modelį. Užuot ieškojus optimalių sprendimų, vis atsiranda iniciatyvų 

bergždžioms diskusijoms apie naujus LRT tarybos sudarymo ir atstatydinimo principus, kitokius 

antraeilius dalykus. Norėtume pakartotinai pabrėžti, kad sėkmę lemia ne vadybos ir valdymo 

principų kaitaliojimas po kiekvienų Seimo rinkimų pagal kurio nors Seimo nario iniciatyvą, 

bet kartą pasirinktų (Europos Sąjungos šalyse pripažintų) principų visiškas įgyvendinimas 

kartu su reikiamų finansinių išteklių skyrimu. Tačiau dabar darytina išvada, kad LRT ir toliau 

remsis trimis finansavimo šaltiniais: Valstybės biudžeto subsidijomis, komercinėmis ir ES lėšomis.  

Apgailestaujant reikia pasakyti, kad LRT tarybai nepavyko pasiekti, jog LRT įstatyme 

numatytas ataskaitos svarstymas Seimo struktūrose (komitetuose ir plenariniuose posėdžiuose) 

taptų dalykišku veiklos ir visuomeninio transliuotojo problemų bei perspektyvų vertinimu.  

LRT programų mastas ir struktūra. Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolės pastabas (2006 m.), įsigaliojo tvarka (nuo 2006/2007 m. sezono) kasmet tvirtinti LRT 

programų mastą ir struktūrą atskiru LRT tarybos nutarimu. Taryba patvirtina LRT programų 

skaičių, kiekvienos jų transliavimo trukmę per parą ir laidų procentinį paskirstymą į 11 grupių: 

informacinės, visuomeninės – šviečiamosios, kultūros, publicistinės ir TV žurnalų, sporto, 

pramoginės, muzikinės, kino filmai, religinės, tautinių mažumų ir vaikų laidos. Suprantama, kad per 

ilgesnį laikotarpį turi susiformuoti nuosekli programų masto ir struktūros sudarymo ir tvirtinimo 

praktika ir tik tuomet galėsime matyti rezultatus. LRT taryba kasmet peržiūrėdama programų 

mastus ir struktūrą, galės pateikti visuomenei ne tiktai vykstančių pokyčių stebėsenos rezultatus, bet 

ir kryptingai keisti mastus ir struktūrą, siekdama, kad būtų geriau tenkinami visuomenės poreikiai ir 

vykdomi misijai keliami reikalavimai. 

Lietuvos televizijos programų plėtra. 2007 m. lapkritį startavo specialus, tik palydoviniais 

ryšiais transliuojamas LTV kanalas LTV World. Jis matomas didžiojoje Europos dalyje, JAV ir 

Kanadoje. 2008 m. numatoma pasiekti, kad LTV World būtų matomas Airijoje ir Ispanijoje, kur yra 

susibūrusios didžiausios lietuvių bendruomenės. Tenka pridurti ,kad yra yra tam tikro 

“technologinio nesusikalbėjimo” tarp LRT transliuojamos LTV World ir paramą iš Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės numatančios gauti ir programas transliuoti Amerikos lietuvių televizijos.  

2007 m. Lietuvos televizija paminėjo 50-ties metų veiklos jubiliejų. Po Nepriklausomybės 

atkūrimo LTV parengti darbuotojai, jų profesinės žinios prisidėjo prie Lietuvos komercinių 

televizijų susikūrimo. Minint šį jubiliejų per Lietuvos televiziją parodyta nemažai istorinių siužetų 

apie pirmosios televizijos susikūrimą, jos plėtrą. Išleistas specialus 50-mečiui skirtas leidinys 

„Lietuvos televizija. Ekrano spalvos ir šešėliai“, surengtas iškilmingas koncertas. 

Televizijos žiūrovai teigiamai vertina LTV 2 programas, tačiau dėl dažnių stygiaus 

nuošalesnėse Lietuvos vietovėse jos žiūrimumas vis dar nėra pakankamas ir reikia tiesiai pasakyti, 

kad galimybės matyti LTV 2 visoje Lietuvoje atsiras tik pradėjus transliuoti skaitmeniniu būdu ir 

atsisakius analoginės televizijos. LRT suinteresuota, kad Lietuva kuo greičiau pradėtų naudotis 

skaitmeninės televizijos pranašumais. LTV 2 transliuoja naujus (netgi premjerinius) ir istorinius 

spektaklių įrašus, pristatomi  menininkų, kultūros, meno ir mokslo žmonių portretai. Tačiau iki šiol 

Lietuvos televizija nepakankamai atspindi Lietuvos regionuose vykstančius įvykius, nors šia prasme 



 61 

Lietuvos televiziją ir papildo regioninės televizijos. Gero žiūrovų vertinimo susilaukė naujas LTV 

projektas „Lietuvos dainų dešimtukas“, akcijos „Daugiau saulės, daugiau šviesos“, „Kalėdinė 

sriuba“, „Nacionalinių vertybių sąrašas“, Geriausios metų knygos rinkimai“, „Nacionalinio diktanto 

projektas“, paramos renginių ciklas Kuršių nerijos miško gaisravietei tvarkyti. 2007 metais sėkmė 

lydėjo „Eurovizijos“ suaugusiųjų ir vaikų nacionalinius atrankos turus, nors mūsų atstovai Europoje 

neužėmė aukštesnių vietų. Visuomeninis transliuotojas ir toliau siekė bendradarbiauti su įvairiomis 

visuomenės grupėmis, skatinti ir remti jų veiklą burti bendruomenę, būti solidarumo pavyzdžiu. 

„Bėdų turgaus“ aukų fondas viršijo 4 mln. litų. 2007 m. rugpjūčio mėnesį iš Nidos transliuoto 

labdaros koncerto negalios paliestiems vaikams paremti metu buvo surinkta beveik 1 mln. litų. 

Panaši suma surinkta onkologijos ligų prevencijai per koncertą, skirtą dainininkui Janavičiui 

atminti. 

Ryšį su ES struktūromis gerai atstovauja Briuselyje dirbantis korespondentų punktas. Gerėjant LRT 

finansavimui korespondentų tinklas užsienio šalyse turėtų būti plečiamas ir tai irgi ne vien LRT, bet 

Lietuvos valstybės klusimas. 

Lietuvos radijo programos. Lietuvos radijas transliuoja tris programas (programa jaunimui 

„Opus 3“ nuo 2006 rugsėjo mėn.), kurių bendra trukmė 66 val. Laidos transliuojamos lietuvių (95 

proc.) ir anglų, lenkų, rusų, baltarusių, totorių, ukrainiečių ir žydų kalbomis (5 proc.). Radijo 

klausytojų dauguma teigiamai vertina Lietuvos radijo programas, pažymėdami radijo žurnalistų 

operatyvumą ir laidų įvairiapusiškumą. Beje, atsižvelgus į radijo klausytojų pageidavimus radijo 

laidoje „Ryto garsai“ transliuojama vien lietuviška, įvairios stilistikos ir meninės raiškos muzika.  

Pridurtina, kad jau nuo 2005 m. sausio mėn. veikia jaunimui skirta internetinio radijo programa. 

Lietuvos radijas, transliuodamas programą „Opus 3“ ir internetinio radijo programą stengiasi 

išsiugdyti jaunus Lietuvos radijo klausytojus, kurie ateityje papildys ir Lietuvos radijo pirmosios 

programos klausytojų gretas.. 

LRT taryba. LRT taryboje dirba 12 narių, galinčių pakankamai pilnai ir įvairiapusiškai 

atspindėti visuomenės nuomonę bei interesus. Per ataskaitinius metus taryba turėjo 15 posėdžių, 

kuriuose buvo svarstomi strateginiai ir einamieji LRT darbo, finansinės veiklos, programų kaitos, 

personaliniai klausimai (protokolų santraukos pateikiamos ataskaitoje). Svarstant Tarybos 

kompetencijai priklausančius klausimus, neretai išryškėja didelė nuomonių įvairovė. Sprendimai 

priimami balsuojant. 

Iš Tarybos organizacinio darbo trūkumų pažymėtina, kad per ataskaitinius metus dar 

neveikė administracinė komisija. 

Taryba darė pastabų administracijai už nepavykusias televizijos laidas, reagavo į Lietuvos 

radijo ir televizijos komisijos pastabas, aptarė reiklias žiūrovų pastabas. 

2008 m., užbaigę įstatyme numatytą kadencijų trukmę, iš LRT tarybos pasitrauks V. 

Ališauskas, G. Lukšas, R. Pakalnis ir L. Telksnys, o į jų vietą bus deleguoti nauji nevyriausybinių 

organizacijų atstovai. 

LRT administracija. 2007 metais administracijos vadovybė dirbo stabiliai. Numatytas 

pareigas atliko generalinis direktorius Kęstutis Petrauskis, TV direktorius Šarūnas Kalinauskas, 

Radijo direktorius Rimgaudas Geleževičius. Tikėtina, kad ši administracija turi galimybę dirbti visą 

LRT įstatyme numatytą 5 m. kadenciją. Pažymėtina, kad tai būtų pirmasis atvejis per visą LRT 

veiklos Nepriklausomoje Lietuvoje laikotarpį.  

LRT taryba ir administracija deda pastangas Lietuvos televizijos naujienų tarnybos veiklai 

pagerinti. 

2007 metais buvo pašalinti trūkumai, kuriuos 2006 metais buvo nustačiusios valstybines 

įstaigas kontroliuojančios institucijos: Darbo inspekcija, Mokesčių inspekcija, Viešųjų pirkimų 

tarnyba, Valstybės kontrolė.  

Vidinis struktūros ir atsakomybės tobulinimas. LRT tarybos nutarimu buvo patikslinta ir 

patvirtinta LRT struktūra, patikslinta laidų vidinio vertinimo tvarka, patobulinta LRT ataskaitos 

Lietuvos Respublikos Seimui bei visuomenei turinys ir struktūra. 



 62 

 

2. Finansavimas 

Bendras LRT pajamų biudžetas 2007 metais buvo 82,6 mln. litų. Tarp jų 48,3 mln. litų 

sudarė valstybės finansavimas, gautas sąnaudoms kompensuoti, – 6,0 mln. litų, arba 14,1 proc., 

daugiau nei 2006 metais. LRT už suteiktas paslaugas uždirbo 31,1 mln. litų – 6,4 mln.litų, arba 26 

proc., daugiau, palyginti su 2006 m. Projektams įgyvendinti panaudota 2,1 mln. litų ES struktūrinių 

fondų lėšų.Valstybės biudžeto asignavimai ilgalaikiam turtui įsigyti – 1,5 mln. litų. Komercinės 

pajamos 2007 metais sudarė 38 proc. visų pajamų ir rodo tam tikrą LRT komercializacijos pavojų. 

Šio pavojaus galima išvengti laipsniškai didinant valstybės biudžeto skiriamą lėšų kiekį.  

LRT sąnaudos 2007 m. sudarė 76,9 mln. litų, jos padidėjo 8,5 mln. litų, arba 12,5 proc., 

palyginti su 2006 m. 

LRT bendrasis 2007 m. veiklos rezultatas prieš apmokestinimą yra teigiamas – 5,8 mln. litų 

ir, palyginti su 2006 metais, pagerėjo 5,6 mln. litų. 2007 m. pelno ir socialinis mokesčiai yra 2,8 

mln. litų, t.y. 0,9 mln. litų didesni negu 2006 m. Valstybei mokamų mokesčių suma padidėjo dėl to, 

kad išaugo komercinės pajamos.  

Apgailestaujant reikia pakartoti mūsų ataskaitose jau keletą kartų minėtą faktą, kad Lietuvos 

nacionalinis transliuotojas yra blogiausiai finansuojamas Europos nacionalinis transliuotojas, 

nors valstybės biudžetas kasmet didėja. Latvijos ir Estijos valstybių visuomeninių transliuotojų 

bendrosios pajamos 30 proc. didesnės nei LRT,  o kitų naujųjų Europos Sąjungos šalių nac. 

transliuotojų finansavimas kelis kartus didesnis: Slovakijos – 4,1, Slovėnijos – 7,0, Čekijos – 13,8 

karto. 

Ateityje būtina ne tiktai didinti bendrąjį LRT finansavimą, bet ir didinti sąnaudas 

programoms (dabar jos sudaro 40 proc. visų sąnaudų), nes tai leistų pagerinti laidų kokybę ir 

programų patrauklumą.  

Investicijų politika. 2007 m. LRT tęsė techninio komplekso modernizavimą. Tam buvo 

naudojamos ir nuosavos lėšos, gautos iš komercinės veiklos, ir valstybės investicijos. Viena 

svarbiausių 2007 m. investicija – naujoji Lietuvos televizijos centrinė aparatinė. Nauja, skaitmenine 

technika pakeista bene 30 metų veikusi aparatūra,.beveik 2 mln. litų buvo skirta elektros skirstyklai 

modernizuoti. Beveik 3 mln. litų komercinių lėšų panaudota įrengti didžiausią šiuo metu Baltijos 

šalyse televizijos studiją.  

LRT, siekdama iki 2008 m. rudens sėkmingai įgyvendinti ES fondų finansuojamą TV 

archyvų skaitmeninimo projektą, kurio vertė viršija 10 mln. litų, daugiau kaip 1,5 mln. komercinių 

lėšų skyrė patalpoms sutvarkyti. Įrengta moderni kompiuterių serverių patalpa, suremontuotos kitos 

darbo patalpos. 

Visiškai baigtas įgyvendinti TV Didžiosios studijos modernizavimo projektas, kuriam 

2005–2007 m. iš valstybės investicijų lėšų buvo skirta 3,5 mln. litų. Į informacinių technologijų 

įrangos modernizavimą, darbo vietų kompiuterizavimą investuota daugiau kaip 300 tūkst. litų 

komercinių lėšų.  

2007 m. buvo plečiamas televizijos programų siuntimas skaitmeniniu būdu. Įdiegtos 

techninio modernizavimo priemonės sudarė galimybė patikimai plėsti skaitmeninės televizijos 

transliacijas Vilniuje, Klaipėdoje, Kaune, Šiauliuose ir Panevėžyje. 

2007 m. bendra investicijų apimtis siekė 17 mln. Lt. Pažymėtina. kad 2003-2007 m. bendra 

investicijų apimtis siekė 29 mln. Lt, iš kurių, 5,2 mln. Lt buvo skirta iš Valstybės biudžeto lėšų. 

Radijui būtinos lėšos kilnojamosios garso įrašų studijos bei koncertinio fortepijono 

įsigijimui. 

Skolos. Pabrėžtina, kad taupios ir efektyvios finansinės politikos dėka 2007 metams 

baigiantis LRT nebeturėjo uždelstų skolų. 

Personalo politika ir atlyginimai. 2007 metais daugiau kaip pusė LRT darbuotojų (iš 

bendro skaičiaus 657) kėlė kvalifikaciją mokymuose, kurie buvo skirti skaitmeninių ir kitų 

moderniųjų technologijų įsisavinimui, lietuvių bei anglų kalbų įgūdžių stiprinimui, kompiuteriniam 



 63 

raštingumui didinti ir naujoms kompetencijoms įgyti. Galimybę kelti savo kvalifikaciją LRT 

darbuotojai laiko svarbiu motyvu daugelį metų dirbti nacionalinio transliuotojo sistemoje.  

Per penkerius metus visų darbuotojų vidutinis mėnesinis atlyginimas išaugo 62 proc. nuo 

1801 Lt 2003 m. iki 2912 Lt 2007 m. ir viršijo šalies vidurkį (2052 Lt 2007 m.). 

LRT viešosios įstaigos. LRT turėjo įsteigusi dvi viešąsias įstaigas: 1) Kauno radijas ir 

televizija; 2) Lietuvos radijo ir televizijos orkestras. Mes neabejojome jų reikalingumu, tačiau jų 

išlaikymui ir veiklai finansuoti skiriamų lėšų nepakako. Atsižvelgiant į Valstybės kontrolės 

rekomendacijas Kauno radijo ir televizijos viešoji įstaiga 2007 metais baigta reorganizuoti į LRT 

struktūrinį padalinį – korespondentų punktą, o vietoje Lietuvos radijo ir televizijos orkestro pavyko 

išsaugoti tik LRT lengvosios muzikos grupę. 

 

3. Programų ir laidų kokybė bei įvairovė 

Kokybė ir įvairovė yra nuolatinis ir LRT tarybos ir administracijos rūpestis. Šio rūpesčio  

rezultatus visi mes girdime arba matome, dažnai esame nepatenkinti, tačiau manome, kad kritinis 

žemiausias taškas jau yra praeityje ir dabar visų mūsų ir kūrėjų bendros pastangos turi sparčiau 

gerinti laidų kokybę ir didinti įvairovę. 2007 m. pabaigoje Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos užsakyti ir atlikti tyrimai parodė, kad Lietuvos televizija patenkina arba iš dalies 

patenkina daugumos Lietuvos piliečių lūkesčius, kad LTV pirmauja renkantis kultūros ir vaikų 

laidas bei dokumentinius filmus,.  kad žiūrovai labiausiai pasitiki LTV politinėmis laidomis ir 

aktualijų komentarais. Tai patvirtina, jog žiūrovai mato teigiamus LRT pokyčius. Tuo pat metu 

atlikti misijos vykdymo tyrimai, į kurių rezultatus bus atsižvelgiama planuojant naujojo sezono 

programas. Žinoma, tai nereiškia, kad nėra taisytinų ar nenusisekusių laidų, kad nėra ydingo laidų 

supanašėjimo. LRT taryba nepavykusiomis 2007 m. laidomis laiko LTV laidas „Klasė“, „Reikia 

pakalbėti“. Siekiant išvengti nepavykusių laidų transliavimo per visą televizijos sezoną, būtina 

sutartimis nustatyti bandomąjį laikotarpį, ypač tada, kai sutartys sudaromos su didesnės patirties 

neturinčiais laidų konkurso laimėtojais. 

LRT laidų programų mastas ir struktūra. Iki 2006 metų vidurio LRT taryba laikėsi 

nuostatos, kad programų mastą ir struktūrą patvirtina kiekvienam sezonui tuomet, kai tvirtina 

vadinamuosius programų tinklelius. Kai Valstybės kontrolės komitetas LRT audito metu padarė 

išvadą, kad tokio patvirtinimo nepakanka, LRT taryba programų mastus ir struktūrą patvirtino 

atskiru nutarimu. Tačiau šiame bare dar nespėjo susiformuoti nuosekli praktika. 

Atsakingiausieji momentai. 

•   Valstybės šventėms skirtų renginių transliavimas 

•   Užsienio svečių istorinių vizitų fiksavimas. 

•  Šv.Velykų, šv. Kalėdų, Šiluvos, Kryžių kalno, Pivašiūnų, Aušros Vartų ir kitose vietose 

vykusių šv. Mišių transliavimas, šv. Teresėlės relikvijų sutikimo ceremonija Vilniuje, taip pat šv. 

Mišios iš Lietuvos Jaunimo dienų Klaipėdoje. 

        •   LTV projektas „Lietuvos dainų dešimtukas“, „Poezijos pavasaris“, akcijos „Daugiau saulės, 

daugiau šviesos“, „Kalėdinė sriuba“, „Nacionalinių vertybių sąrašas“, „Geriausios metų knygos 

rinkimai“, „Nacionalinio diktanto projektas“. 

        •   LKL ir BBL krepšinio varžybų, ULEB taurės varžybų, moterų Eurolygos varžybų, Baltijos 

moterų krepšinio lygos finalo, Pasaulinės studentų Universiados vyrų krepšinio finalo, Europos ir 

Pasaulio fitneso čepionato, V. Aleknos tarptautinių disko metikų varžybų, Pasaulio lengvosios 

atletikos čempionato Osakoje, Europos sportinių šokių čempionato, Europos dailiojo čiuožimo 

čempionato ir kitų svarbiausiųjų sporto varžybų transliavimas.  

         •   Garso ir vaizdo archyvų skaitmeniniams, garso įrašų ir leidybos plėtra.  

         •   Internetu teikiamų paslaugų ir struktūros plėtra. 

 

 

 



 64 

4. Ryšių su visuomene stiprinimas 

Interesų grupės. LRT taryba ir jos atstovai dažniau dalyvauja susitikimuose su skirtingas 

interesų grupes atstovaujančių organizacijų nariais, operatyviau ir dalykiškiau reaguoja į žiūrovų ir 

klausytojų siūlymus, geriau informuoja apie būsimus laidų pokyčius. Teigiamą LRT įvaizdį 

patvirtina ir didėjantis LRT muziejaus lankymas. 2007 m. muziejų aplankė 5651 lankytojas, buvo 

surengtos 206 ekskursijos (iš jų 177 ekskursijos moksleiviams). 

Stiprinant ryšius su viisuomene siekiama, kad nacionalinis transliuotojas darytų mažiau klaidų ir 

geriau tenkintų visuomenės lūkesčius. 

Apdovanojimai.  

•   Kultūros žinių vedėja Aistė Mažutytė įvertinta Kultūros ministerijos premija už iškiliausius 

2007 metų darbus kultūros srityje. 

•  Laidos “Gustavo enciklopedija” vedėjui Audriui Rakauskui žurnalas „Moteris“ suteikė 

„Metų švietėjo“ titulą. 

 

5. Tarptautiniai ryšiai 

•   Konsultaciniai susitikimai su Lenkijos televizijos vadovais.• Ryšiai su Europos transliuotojų 

sąjungos struktūromis dėl 14 EBU Radijo asamblėjos organizavimo Vilniuje 2008 m. 

•  LRT atstovavimas Pasaulinėje visuomeninių transliuotojų konferencijoje PBI, Soeul, 2007 

konferencijoje. 

•  LRT atstovavimas Baltijos šalių ir Ukrainos visuomeninių transliuotojų ir priežiūros 

organizacijų seminare (Talinas, 2007). 

 

LRT taryba tikisi, kad 2008 m. gegužės mėn. pasikeitus trečdaliui LRT tarybos narių, 

įgyvendinus strateginius planus ir nustačius 2008 metų veiklos prioritetus pagerės nacionalinio 

transliuotojo laidų kokybė ir teigiama įtaka visuomenės gyvenimui. Tai sudarys sąlygas palankesnei 

visuomenės nuomonei apie nacionalinio transliuotojo propaguojamas vertybes ir jų raiškos būdus 

ateityje. 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas   Romas Pakalnis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 65 

LRT tarybos 2007 m. posėdžių nutarimų ir sprendimų suvestinė 

 
 

Protokolo 
Nr. 

 
Posėdžio data 

 
Svarstyti klausimai 

 

 
Nutarimai ir sprendimai 

1. 2. 3. 4. 

P1-02 2007-01-23 1. LRT Naujienų tarnybos veiksmų plano 

pristatymas. 

2. Transliacijų į JAV plano pristatymas. 

3. Einamieji klausimai. 

 

1.Pratęsti LRT tarybos 2007m. sausio 9d.  

  posėdžio protokolo Nr. P1- 01 nutarimo:                

pateikti LTN veiksmų planą, siekiant  

susidariusiam susipriešinimui likviduoti, darbo 

organizavimui gerinti, nepriklausomumui 

užtikrinti  vykdymą iki š.m. vasario 20 d.  

 

P1-03 2007-02-27 1. Einamieji klausimai. 

2. LRT 2007-2009m. strateginio veiklos 

plano projekto pristatymas. 
3. LTN veiklos gerinimo veiksmų plano 

pristatymas.  

4. Informacija apie VšĮ „Kauno radijas ir 

televizija“ pertvarkymo eigą.  

5. Dėl VšĮ „LRT Orkestras“ veiklos 

perspektyvų. 

6. LRT 2007m. pajamų-išlaidų sąmatų 

tvirtinimas. 

7. Atsakingų 1.3 ir 1.5 programų 

vykdytojų tvirtinimas. 

8. LTV ir LTV2 tinklelių pakeitimų 

pristatymas 

1. Pritarti administracijos siūlymui nuo š.m. 

 kovo 5 d. LTV2 programoje atsisakyti Kauno 

 žinių. 

2. Pritarti administracijos siūlymui nuo š.m.  

kovo mėn. LTV programoje serialą „Daktarė  

Kvin“ pakeisti serialu „Bjanka. Kelias į laimę“ 
3.Taryba,bendru sutarimu, įpareigojo  

administraciją pirmam balandžio mėnesio 

 tarybos posėdžiui paruošti ir pateikti  

svarstymui naujojo LTV tinklelio koncepciją  
bei veiksmų įgyvendinimo kalendorinį planą.  

 

 
 

P1-04 2007-03-13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1. Einamieji klausimai. 

2. Dėl naujovių laidoje „Dainų 

dešimtukas“. 
3. VšĮ Kauno radijas ir televizija – 

juridinio asmens pasibaigimo procedūra. 

4. LRT 2007m. pajamų-išlaidų sąmatų 

tvirtinimas. 

5. Atsakingų 1.3 ir 1.5 programų 

vykdytojų tvirtinimas. 

6. LRT 2007-2009m. strateginio veiklos 

plano projekto tvirtinimas. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pareikšti LRT generaliniam direktoriui  

K.Petrauskiui drausminę nuobaudą -papeikimą   

už tai, kad š.m. kovo 11d., pažeidus LRT  
įstatymo ir LRT įstatų reikalavimus, buvo  

transliuota tęstinė LTV laida „Iššūkis  

žvaigždėms. Lietuvos dainų dešimtukas“.  

2. Pakeisti 2006 12 12 d. Tarybos priimtą  

sprendimą dėl VšĮ Kauno radijas ir televizija 

 ( toliau – KRT) likvidavimo ir pritarti KRT  

reorganizavimui prijungimo būdu, KRT  

prijungiant prie LRT, kaip nustatyta LR civilinio  

kodekso 2.95 – 2.103 str. ir LR viešųjų įstaigų  

įstatyme. 

3. Patvirtinti LRT 2007m. pajamų –išlaidų  

sąmatas: 
2007m. bendra pajamų-išlaidų sąmata; 

2007m. biudžetinių lėšų pajamų-išlaidų sąmata; 

2007m. biudžetinių lėšų 1.3 programos pajamų-

išlaidų sąmata; 

2007m. biudžetinių lėšų 1.5 programos pajamų-

išlaidų sąmata; 

2007m. komercinių ir ES fondų lėšų pajamų-

išlaidų sąmata; 

2007m. komercinių lėšų pajamų-išlaidų sąmata; 

2007m. ES fondų lėšų pajamų-išlaidų sąmata; 

2007m. LRT tarybos išlaidų sąmata. 
4..Patvirtinti atsakingą 1.3 programos vykdytoją  

Technikos centro direktorių Vytautą Marozą. 

 Patvirtinti atsakingus 1.5 programos  

vykdytojus: Televizijos direktorių Šarūną  



 66 

2. 3. 4. 

   Kalinauską ir Radijo direktorių Rimgaudą  

Geleževičių. 

5. Patvirtinti LRT 2007-2009 metų strateginį  

veiklos planą, atsižvelgiant į išsakytas pastabas.   
 

P1-05 2007-03-27 1.Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. Dėl laidos „Iššūkis žvaigždėms. 

Lietuvos dainų dešimtukas“ perspektyvų. 

3. Dėl LRT laidų Valstybės švenčių metu. 

4. Dėl LRT tarybos priimtų nutarimų 

teisėtumo. 
5. Einamieji klausimai. 

 

1.Papildyti kovo 27d. posėdžio darbotvarkę  

klausimu „Dėl LRT tarybos priimtų nutarimų  

teisėtumo“. 

2. Įtraukti LTV laidą „Iššūkis žvaigždėms.  

Lietuvos dainų dešimtukas“  į tinklelį iki 2006-

2007m. sezono pabaigos. 

P1-06 2007-04-24 1. Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. LRT transliuojamų programų mastas ir 

struktūra. 

3. Televizijos temų naujam sezonui 

pristatymas. 

4. 2006 m. finansinė atskaitomybė. 

5. KRT reorganizavimo veiksmų planas. 

6. Dėl tarybos narių balsavimo raštu ir 

internetu galimybės įteisinimo. 

7. Einamieji klausimai. 
 

Nutarimų nebuvo priimta. 

P1-07 2007-05-17 1.Dėl LRT transliacijų Valstybės švenčių 

bei svarbių įvykių metu. 

2. Tarybos pirmininko pavaduotojo 

rinkimai. 

3. LRT transliuojamų programų masto ir 

struktūros tvirtinimas. 

4. Dėl siūlomų atsisakyti laidų. 

5. Dėl 2007-2008m. sezono konkursinių 

temų. 

6. LRT vasaros tinklelių tvirtinimas. 

7. Einamieji klausimai. 
 

1. Taryba, bendru sutarimu, pritarė 

administracijos siūlymui atsisakyti LTV kanale 

šių laidų: „Humoro akademija“, „Kas šeimos 

galva“ ir „Tarp mūsų moterų“. 

2. Patvirtinti pateiktą svarstyti LTV programos 

vasaros sezono tinklelį nuo 2007m. birželio 1d. 

iki 2007-2008m. rudens-žiemos sezono 

pradžios. 

3.Patvirtinti pateiktą svarstyti LTV2 programos 

vasaros sezono tinklelį nuo 2007m. birželio 1 d.  

iki 2007-2008m. rudens-žiemos sezono  
pradžios. 

4.Patvirtinti LR ir Klasikos programų vasaros  

sezono tinklelius nuo 2007m. birželio 4 d. iki  

2007-2008m. rudens-žiemos sezono pradžios. 

5.Patvirtinti, jog naujai priimami į Lietuvos 

televizijos Naujienų direkcijos korespondentų 
punktus kūrybiniai darbuotojai (TV operatorius,  

reporteris, korespondentas) dirbs pagal  

terminuotas darbo sutartis. 

 

 

P1-08 2007-06-12 1. LTV Naujienų tarnybos veiklos 

strategijos pristatymas. 

2. Tarybos pirmininko pavaduotojo 

rinkimai. 

3.  LRT 2006m. veiklos ataskaitos 

aptarimas ir tvirtinimas. 

4.  Tarybos 2006m. veiklos ataskaitos 

1.Patvirtinti pateiktą svarstyti LRT 2006 m.  

veiklos ataskaitą, atsižvelgiant į išsakytas  

Tarybos pastabas. 

2.Patvirtinti Tarybos pirmininko pavaduotoju 

Tarybos narį Vytautą Ališauską. 

3.Patvirtinti paskelbtus Tarybos pirmininko 



 67 

Seimui aptarimas ir tvirtinimas.  

5.  Auditoriaus išvados apie LRT 2006 m. 

finansinę atskaitomybę ir audito 

ataskaitos pateikimas.  

2006 m. audituotos finansinės 

atskaitomybės tvirtinimas. 

LRT 2006 metų pajamų-išlaidų sąmatų 

tvirtinimas 

LRT 2007 m. I ketvirčio pajamų-išlaidų 

sąmatų tvirtinimas. LRT tarybos 2007 m. 

I ketvirčio išlaidų sąmatos tvirtinimas. 

LRT 2007 m. pajamų-išlaidų sąmatų 

tikslinimas.  

6.  Einamieji klausimai. 

 

pavaduotojo rinkimų balsavimo rezultatus 

teisėtais. 

4. Patvirtinti audituotą LRT 2006 m. finansinę  

atskaitomybę. 

5. Patvirtinti LRT 2006 m. pajamų-išlaidų 

sąmatų įvykdymą; 

6. Patvirtinti LRT 2006 m. pajamų-išlaidų 

sąmatų įvykdymą. 

7.Patvirtinti LRT 2006 m. pajamų-išlaidų  

sąmatų įvykdymą; 

8. Patvirtinti LRT tarybos 2007 m. I ketvirčio 
išlaidų sąmatos įvykdymą; 

9. Patvirtinti patikslintą LRT 2007 m. pajamų-

išlaidų sąmatą. 

 

P1-09 2007-07-03 1. Naujo sezono LTV laidų konkurso 

rezultatų apžvalga.  

2007-2008 m. rudens-žiemos sezono 

naujų TV laidų pristatymas ir tvirtinimas.  

2. Dėl LRT orkestro veiklos perspektyvų.  

3.VšĮ „Kauno radijas ir televizija“ 

reorganizavimo sąlygų tvirtinimas 

4. LRT įstatų tvirtinimas (nauja 

redakcija). 
5. Dėl žinių rusų kalba LTV kanale. 

6. Pokalbis su Amerikos lietuvių 

televizijos direktoriumi Arvydu 

Reneckiu. 

7. Einamieji klausimai. 

 

1.Pritarti laidų konkurso komisijos  

sprendimui įtraukti į naujo sezono tinklelį TV 

 laidą „Muzikinis raktas“. 

2. Pritarti laidų konkurso komisijos  

sprendimui įtraukti į naujo sezono tinklelį TV  

laidą „Ekostrofa“. 

3 Pritarti laidų konkurso komisijos  

sprendimui įtraukti į naujo sezono tinklelį TV  

laidą „Klasė“. 

4.. Nepritarti laidų konkurso komisijos  
sprendimui įtraukti į naujo sezono tinklelį TV  

laidą - serialą „Žvėrynas“. 

5. Pritarti LRT administracijos sprendimui  

įtraukti į naujo sezono tinklelį nekonkursinę TV  

pokalbių laidą „Reikia pakalbėti“. 
6. Pritarti LRT administracijos sprendimui  

įtraukti į naujo sezono tinklelį nekonkursinę  

informacinę  laidą „Labas vakaras“. 

7. Pritarti laidų konkurso komisijos sprendimui 

įtraukti į naujo sezono tinklelį   laidą sąlyginiu 

pavadinimu „Gyvenimas ratu“. 

8. Pritarti laidų konkurso komisijos sprendimui 

įtraukti į naujo sezono tinklelį  laidą sąlyginiu 

pavadinimu „Gyvenimo spalvos“. 

9. Pritarti LRT administracijos sprendimui 

įtraukti į naujo sezono tinklelį nekonkursinę  
laidą sąlyginiu pavadinimu „Bendras reikalas“. 

10 Pritarti LRT administracijos sprendimui 

įtraukti į naujo sezono tinklelį nekonkursinę  

laidą sąlyginiu pavadinimu „Kultūros savaitė“. 
11.Pritarti LRT administracijos pateiktoms VšĮ 

Kauno radijas ir televizija ir VšĮ Lietuvos 

nacionalinis radijas ir televizija reorganizavimo  

sąlygoms.   

12. Patvirtinti LRT įstatų naują redakciją. 

13 Pritarti administracijos siūlymui nuo naujojo 

LTV sezono pradžios atsisakyti žinių rusų kalba.  

 



 68 

 

P1-10 2007-07-31 1. Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. Informacija apie planuojamas 

transliacijas į JAV. 

3. LTV programų tinklelių 2007-2008 

metams pristatymas ir tvirtinimas. 

4. LR programų tinklelių 2007-2008 

metams pristatymas ir tvirtinimas. 

5. Informacija apie VšĮ Kauno radijas ir 

televizija likvidavimo eigą. 

6. Einamieji klausimai. 

 

1.Patvirtinti LTV kanalo 2007-2008m. rudens –  

žiemos tinklelį nuo š.m. rugsėjo 3 d. 

2. Patvirtinti  LTV2 kanalo 2007-2008m. rudens 

– žiemos tinklelį su informacinės žinių laidos  

„Panorama“ kartojimu  nuo š.m. rugsėjo 24 d. 

3. Patvirtinti LTV World kanalo 2007-2008m. 

rudens – žiemos tinklelį nuo š.m. rugsėjo 24 d.  

4. Patvirtinti LR programos  2007-2008m. 

rudens – žiemos tinklelį nuo š.m. rugsėjo 24 d. 
5. Patvirtinti LR programos OPUS 2007-2008m. 

rudens – žiemos tinklelį nuo š.m. rugsėjo 24 d.  
6. Komandiruoti Tarybos pirmininką Romą 

Pakalnį  š.m. spalio 9-14 d. į Seule vykstančią 

tarptautinę konferenciją „PBI Seulas 2007“.  
 

P1-11 2007-09-11 1.Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. LR programos „Klasika“ tinklelio 

tvirtinimas. 

3. 2007m. pajamų – išlaidų sąmatos 

tikslinimas. 

4. 2007m. sausio – birželio mėnesių 

pajamų – sąnaudų sąmatos vykdymas. 

5. Programų masto ir struktūros 
tvirtinimas. 

6. Dėl LTV laidos sąlyginiu pavadinimu 

„Kaip gražu miške“ įtraukimo į pirmos 

programos tinklelį.  

7. Einamieji klausimai. 

 

1.Patvirtinti LR programos „Klasika“ 2007 

2008 m. rudens – žiemos tinklelį nuo š.m. 

rugsėjo 24 d.  

2.Patvirtinti patikslintą 2007 metų pajamų  

išlaidų sąmatą.  
3. Patvirtinti LRT 2007m. sausio – birželio  

mėnesių pajamų – sąnaudų sąmatos vykdymą. 

4. Patvirtinti LRT tarybos 2007m. I pusmečio 

sąmatos vykdymą ir 2007m. planą. 

5. Patvirtinti LRT radijo ir televizijos programų  

mastą. 

6. Patvirtinti LRT redijo ir televizijos struktūrą. 

7. Patvirtinti LTV laidą apie miškus sąlyginiu  

pavadinimu “Kaip gražu miške…”. 

 

P1-12 2007-10-16 1.Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 
įvykius. 

2. Dėl informacinių laidų užsienio 

kalbomis ir gautos korespondencijos tuo 

klausimu, aptarimas. 

3. Naujos darbo užmokesčio sistemos 

pristatymas. 

4. Naujojo tinklelio starto pristatymas. 

5. Prognozuojamas 2008 m. biudžetas. 

6. Einamieji klausimai. 

 

1.Nekeisti 2007-07-03d. protokolo Nr. P1-09 
nutarimo dėl LTV žinių rusų kalba “Večernij 

vestnik“. 

2. Leisti nurašyti LRT netinkamą naudoti  

ilgalaikį materialų turtą pagal pateiktą sąrašą. 

  
 

P1-13 2007-11-13 1. Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. LTV2 naujojo sezono laidų žiūrimumo 

apžvalga. 

3. LRT 2007m. trijų ketvirčių biudžeto 

vykdymas. 

4. Projekto „Nacionalinių transliuotojų 

informacinės sklaidos per sienas 

1.Patvirtinti LRT 2007m. trijų ketvirčių biudžeto 

vykdymą. 

2. Patvirtinti LRT tarybos 2007m. trijų ketvirčių  

biudžeto vykdymą.  

3. Leisti nurašyti VšĮ ietuvos radijo ir televizijos 

orkestras skolą už 2007m. kovo – spalio mėn.  

laikotarpį t.y. 127 100.00 litų.  

4. Patvirtinti LTV edukacinę laidą “Vertas 

milijono” laikotarpiui nuo 2008 m. sausio 
mėnesio iki gegužės mėn pabaigos. 



 69 

skatinimo koncepcija“ svarstymas. 

5. Informacija dėl LRT Orkestro ateities 

bei blogos skolos nurašymo projekto 

pristatymas. 

6. Naujų laidų projektų, numatomų LTV 

programoje nuo 2008m. pradžios, 

pristatymas.  

7. Einamieji klausimai. 

 

5. Patvirtinti LTV muzikinę savaitinę laidą  

“Šokių mokykla” laikotarpiui nuo 2008m.  

vasario mėnesio iki gegužės mėnesio. 

6. Komandiruoti Tarybos pirmininką Romą  

Pakalnį  š.m. gruodžio 6 - 8 d. į Taline (Estija) 

vykstantį  Baltijos šalių priežiūros institucijų 

susitikimą.   

 

 

P1-14 2007-12-11 1.Diskusija apie LRT laidas ir aktualius 

įvykius. 

2. „Vilmorus“ tyrimo apie LRT, atlikto 
LR Seimo užsakymu, pristatymas. 

3. Dėl VšĮ LRT orkestras reorganizavimo. 

4. LRT struktūros pakeitimų pristatymas.  

5. Naujos LTV2 laidos sąlyginiu 

pavadinimu „Tapatybės labirintai“ 

pristatymas. 

6. Kreipimasis į Seimo Švietimo, mokslo 

ir kultūros komitetą dėl LRT įstatymo 

pakeitimo,   suteikiant LTV2 kanalui teisę 

transliuoti reklamą. 

7. Einamieji klausimai. 

 

1. Likviduoti VšĮ Lietuvos radijo ir televizijos 

orkestras. 

2. Įpareigoti LRT administraciją artimiausiam 
Tarybos posėdžiui  pateikti siūlymus (projektą) 

dėl LRT orkestro branduolio išsaugojimo ir jo 

veiklos LRT struktūroje užtikrinimo. 

3. Patvirtinti pateiktus LRT struktūros pakeitimus. 

4. Patvirtinti laidos, sąlyginiu pavadinimu  

“Tapatybės labirintai”, projektą.  

5. Leisti VšĮ Kupiškio televizijos ir informacijos  

centras transliuoti savo programą LTV kanale  

šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 06.30 val. iki   

08.00 val.  

 

P1-15 2007-12-18 1. Dėl gruodžio 11d. nutarimo ( Dėl VšĮ LRT 
orkestras tolimesnės veiklos) vykdymo. 

2. Einamieji klausimai. 

 

Nutarimų nebuvo priimta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


